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SÕJAPÕGENIKUD SAAVAD UUED TUGIISIKUD

MTÜ Pagula kaotas lepingu
Johannes Mihkelsoni keskus lõpetab lepingu MTÜga Pagula ja hakkab ise Haapsalu pagulastega tegelema.
Kaie Ilves
kaie@lee

Leping lõpetatakse 31. märtsil.
Pärast seda tegeleb Haapsalu pa-
gulastega seniste asemel kolm
Mihkelsoni keskuse tugiisikut,
kes on Haapsalu peredele võõ-
rad. Pagula projektijuhi Ingrid
Hassaani sõnul on pered paani-
kas. Ühel sõjapõgenikul läks mu-
retsemisega tervis nii halvaks, et
tulipöörduda kiirabisse.

Koosolek esmaspäeval
„Me ei lepi sellega. Me taha-
me Pagulat tagasi,” ütles mullu
Haapsallu elama saadetud sõja-
põgenik Mohamad Hasan Lää-
ne Elule. Hasan ütles, et kõne-
lebkõikide perede nimel.Eile pä-
rastlõunal läksid Euroopa Liidu
pagulaste jagamise kvoodi alu-
sel Läänemaale saadetudpered
Haapsalu linnavalitsusseplakati
ja nõudmisega, et Pagula ja tugi-
isikud neilealles jäetaks. Jutule
neid ei võetud, kuid lepiti kok-
ku kohtumine esmaspäevaks.

„Kõik on läbi!” kirjeldas Ha-
san oma tundeid, kui kuulis, et
Pagula tugiisikud temaga enam
ei tegele. „Me armastame oma
tugiisikuid. Üksi me hakkama
ei saa,” ütles Hasan.

Hasani sõnul on Pagula suh-
tunud neisse nagu isa lastesse.
Hasan ütles, et Haapsalus on tu-
giteenus palju paremkui teistes
kohtades Eestis. Ta onrääkinud
oma tuttavatega, kes on pidanud
otsima abi mujalt kui tugiisikult.

Hasan tunneb ka Tallinnas
elavat peret, kus hiljaaegu mees
naise põlema süütas. „Ma olen
kindel, et see juhtus sellepärast,
et nad olid meeleheitel, isolat-
sioonis ja polnud kellegi poole
pöörduda,” ütles Hasan.

„Öelge teie mulle, mida ma
pean tegema, kui linnavalitsus
mind ei aita!” küsis Hasan lõpuks
Lääne Elu ajakirjanikelt.

Pagula juhtInnar Mäesalu sai
teate lepingu lõpetamise kohta
mõne päeva eest ja oli oma sõ-
nul täielikus hämmingus ning
nördinud. „See on ebanormaal-
ne. Oleks siis nii, et perede sei-
sukord on halb, et nad kurda-
vad... Midagi sellist ei ole! Ühte-
gi küsitlust ei ole tehtud,” ütles
Mäesalu.

Mäesalu sõnul oli Mihkelso-
ni keskus teinud Pagulale ette-
heiteid puuduliku aruandluse
kohta, kuid puudujäägid on te-
ma teadakõrvaldatud. „Ma tead-
sin, etkõik oli korras,” kinnitas
Mäesalu.

Nii ei teagi Mäesalu, miks
2018. aastani sõlmitud leping oo-
tamatult katkestatakse, javõib
põhjusi ainult oletada. Mäesalu
sõnul algasid ebakõlad mullu
novembris, mil Haapsalus oma
naist põlema panna ähvardanud
pereisa võeti vahi alla.

„Meile pannakse süüks, et
me ei suutnud seda intsidenti
ära hoida,” ütles Mäesalu.

Märtsis juhtus sama asi pagu-
lasperega Tallinnas, kus pakub
tugiteenust Mihkelsoni keskus.
Seal süütas mees naise, kes on
siiani haiglas eluohtlikus seisun-
dis. „Kui kaht juhtumitvõrrelda,
siis meie suutsime halvema ära
hoida,” ütles Mäesalu.

Haapsalu naine jäi terveks ja
ähvardaja on vahi all ning oo-
tab kohut.

Eile Haapsalus pagulasperede-
gakohtunud Johannes Mihkelso-
ni keskuse tugiisikuteenuse juht
Juhan Saharov ütles Lääne Elu-
le, et Pagulaga lepingu katkes-
tamise põhjused ei kuulu avali-
kustamisele. Ta kinnitas, et tu-
giisikuteenus jätkub. Saharovi

sõnul katkestati leping mitmel
põhjusel, millest üks on tugiisi-
kute liiga lähedased suhted pa-
gulastega. „Pagulaste majandus-
liku elu korraldamisega on Pa-
gula hästi hakkama saanud,” üt-
les Saharov.

Kulude kärbe
Liigsele lähedusele pagulastega
viitas ka Haapsalu aselinnapea
Kaja Rootare. „Pagulased peavad
saama infot, kuidas elu Eestis toi-
mib. See info ei tohi sõltudaai-
nult ühe või paari isiku arusaa-
mast. Väga tähtis on ka lahtilask-
mise oskus. Sotsiaaltöö eesmärk
on põgenike iseseisvuse kasvata-
mine,” ütlesRootare.

Innar Mäesalu sõnul suhtub
Mihkelsoni keskus pagulastes-
se ükskõikselt. „Mul on mul-
je, et neil on ükskõik – las tu-
levad, paneme linnukese kirja.
Meie näeme inimesi päriselt, töö-
tame selle nimel, et nad saaksid
siin hakkama ja jääksid siia. See
on maailmavaatelineerinevus,”
ütles Mäesalu.

Mäesalu sõnul ei oleks Haap-
salus võimalik, et tugiisik ei tea,
kui mõni pagulane on lahkunud.
„Me teame iga pere kohta täp-
selt, kus keegi on,” ütles Mäesalu.

Pagula tugiisikute koordinaa-
torina töötanudIngrid Hassaan
ütles, et lepingu katkestamine
on alatu. Hassaani sõnul pole

keskus koostööpartnerina pak-
kunud Pagulale mingit abi.

„Selle asemel hakkasime saa-
ma negatiivset tagasisidet. Et me
ei tohi peredega tööväliselt su-
helda, ei tohi nõu anda. Meie võt-
sime peresid kui inimesi, mitte
kui numbreid,” ütles Hassaan.
Lõpuks öeldiHassaanile, et ta ei
tohi tugiisikuna töötada, sest tal
pole koolitust. „Kui ma koolitust
palusin, siis seda ma ei saanud,”
ütles Hassaan.

Hassaani sõnul on Pagula tugi-
isikud ja tema ise töötanud töö-
tunde lugemata ning just selle
pühendumuse tõttu ei lõppenud
süütamiskatse Haapsalus nii, na-
gu see lõppes Tallinnas.

Sotsiaalministeerium lepin-
gu katkestamist kommenteeri-
da ei soovinud, teatades, et see
on kahe ühingu omavahelineasi.

Pagula asutas tunamulluette-
võtja Koit Uus, kes on Pagulas-
se investeerinud umbes 100000
eurot. Uusi sõnul ei meeldinud
koostöö Pagulaga Mihkelsoni
keskusele algusest peale.

„Viimaste arvete tasumisega
jäiMihkelsonikeskus tükk aega
hiljaks. Tõenäoliselt on neil va-
ja kulutusi kärpida,” ütles Uus.

Uusi sõnul erineb ministeeriu-
mi, ametnike ja keskuse suhtu-
mine Pagula suhtumisest. „Meie
ei vaata pagulasi kui probleemi,
mida on vaja lahendada, vaidkui
võimalust,” ütles Uus.

Haapsalu pagulased
Haapsalus elab kolm pagulasperet – kaks Süüriast ja üks Iraagist –, kokku
16 inimest. Kahes peres on kolm, ühes neli alla seitsmeaastast last. Esime-
ne pere saabus mullu aprillis, teine juunis, kolmas septembris.

Kolmest kaks peret on lahutamas.
Novembris ähvardas ühe pere isa oma abikaasat põlema süüdata. Nai-

ne jäi terveks. Mees on vahi alla võetud ja ootab kohut. Peredega tegeles
kaks Pagula tugiisikut.

Reede pärastlõunal kella 4 ajal tulid Haapsalu pagulasperedlinnavalitsusse, et protestida tugiisikute vahetuse vastu.
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ARVAMUS

JUHTKIRI

Nõuame inimlikku
suhtumist
Euroopa Liidu põgenike jagamise kvoo-

di alusel Eestisse, sh Haapsallu saade-
tud pered vajavad ennekõike inimlik-

ku suhtumist ja heatahtlikku kohtlemist. Põge-
nike abistamisega tegeleva MTÜ Johannes Mih-
kelsoni Keskuse ja Haapsalu linnavalitsuse töö-
tajate käitumine on viimasel ajal olnud aga vae-
nulik, demonstreerides arusaama, et sõjapõgeni-
kud on sotsiaalhoolekandesüsteemi kliendid, mit-
te lihast ja luust inimesed.

Kuidas mõista Johannes Mihkelsoni kesku-
se ühe juhtfiguuri Juhan Saharovi sõnu, et nad
ei kavatse avalikkusele selgitada MTÜga Pagula
sõlmitud lepingu lõpetamise põhjusi? Või seda,
et Haapsalu aselinnapea Kaja Rootare ei leidnud
eile aega sõjapõgenike peredega kohtuda? Kas
10 000 elanikuga linnakese ametnikul on tõesti nii
kiire, et ta ei leia 20 minutit viisakaks suhtluseks?

Sõjapõgenikud seisid eile oma murega
nõutult Haapsalu linnavalitsuse maja
ees, samal ajal arutasid Rootare ja Sa-

harov kabineti suletud ukse taga, kuidas nende
elu korraldada. Niiviisi käituvad talunikud, pa-
ristades hobuseid. Elusate inimeste käest küsi-
takse arvamust, neid kaasatakse nende elu kor-
raldavaisse otsustesse. Esmaspäevaks on pagula-
sed palutud taas linnavalitsusse kohtumisele. Kui
Lääne Elu poleks sekkunud, poleks sellist koosole-
kut vahest vaevutud korraldama. Pagulasperedel
tulnuks leppida nagu lehmadel laudas teadmise-
ga, et 1. aprillist on neil uus talitaja.

Sotsiaalministeerium ja Johannes Mihkelsoni
keskus peavad andma ammendavad ja usutavad
selgitused, miks oli vaja Pagulaga leping lõpeta-
da. Vastasel korral jääb peale Pagula asutaja Koit
Uusi arvamus, et leping lõppes kulude kärpimi-
se pärast. Koos kuludega kärpis Johannes Mihkel-
soni keskus ka pagulaste usaldust neid vastu võt-
nud riigi jarahva vastu. Ennekõike on sõjapõgeni-
kud inimesed, kes vajavad inimlikkust jausaldust.

TEISED LEHED
Mihkel Zilmer: lõpetage
söömise pärast tõmblemine
POSTIMEES. Tartu ülikooli professor meditsiinibiokeemik
Mihkel Zilmerkinnitab, et toitumine saab alguse mõtlemi-
sest ning maailma enda jaokspaika panemisest. Tema sõnul
on tänapäeval kõige suurem probleem selles, et levib vastu-
oluline info ja kohati ei julgeta enam midagi süüa. „Minu
esimene soovitus on, et lõpetage söömisalane tõmblemine,
sest lühiajalise toitumiseelistusepuhul ei muuda te organis-
mis tegelikult midagi,” sõnab Zilmer.

Söömine peaks andma aineid, mis ainevahetust toetavad.
Tervislikke dieete ei ole olemas. Inimene on segatoiduline.
Kui taimse toidu sööja lisab kas või ühe loomse toiduaine,
on juba tegu segatoidulisega. Päevas tuleks taimset kraami
süüa kolm neljandikku. Üks neljandik võiks olla loomset
kraami. Taimsest osast saame süsivesikuid, kuid ka loomne
osa on vajalik. Igaüks võib süüa, kuidas tahab, kuid kui söö-
te mitmekesiselt, pakute oma organismile rohkem. Ei ole
mõtet ennast toitumisespetta ega jättaoma organismi mit-
mekesise toiduta.

Arusaam, et inimene peaks paaniliselt jooma toidule li-
saks vett, on väär. Täiskasvanu vajab kilo kohta 30 ml vett
päevas ning seda saame ka toidust.

LAUSELAEN
„On vaja võidelda kuritegelike
rühmitustega. Enamasti on neis
põgenike teise põlvkonna lapsed.”
Rootsi suursaadik AndersLjunggren. LE, 23.märts 2017

Nädal Ott 2017

Pagulaste vastuvõtmise
kord tuleb üle vaadata
Kui aasta tagasi pidasid Eesti kodanikud pagulasi ühiskondlikult kõige olulisemaks
probleemiks, siis praegu peab neid probleemiks vaid kaks protsenti kodanikest.

Kalle Muuli
riigikogu liige, IRL

Seda näitasid sel nädalal
avaldatud avaliku arva-
muse uuringu tulemused.
Meelemuutust on raske se-

letada millegi muugakui meediapil-
di muutumisega. Tundub, et inime-
sed peavad probleemiks ennekõike
seda, mida peab probleemiks ajakir-
jandus.Aasta jooksul on Eestisse too-
dud sadakondkvoodipagulast (võiks
ka öelda: kvoodipagulaste arv Ees-
tis on mitmekordistunud), aga ku-
na aj akirj andus on lõpetanud foto-
ja videorohkete uudiste edastamise
Lõuna-Euroopasse saabuvaist paadi-
põgenikest, siis ei tekita pagulased
ka ühel kaugel väikesel põhjamaal
enam nii palju hirmu ega ärevust.
Kui üle okastraadi Euroopasse roni-
vaid sõjapõgenikke ikka hommikul
ajalehest ja õhtul televiisorist ei näe,
siis paistab Eesti kohe hulga turvali-
sem paik olevat, ehkki tegelikult on
see kogu aeg nii olnud.

Aasta jooksul toimunud muutus
inimeste hoiakutes on kahtlemata õi-
ge jahea, sest pagulased pole kunagi
olnud ega ole ka praegu Eestis suur
probleem. Moslemid ei taha siia tul-
la ja need vähesedki, kes eksikom-
bel tulevad, lasevad siit varsti jalga,
sest Saksamaal, Belgias või Rootsis on
neil suurtes moslemikogukondades
palju hõlpsam uue eluga kohaneda.

Meie probleem pole mitte põge-
nikehordid ja suur sisseränne, vaid
vastupidi, liiga suurväljaränne ja ne-
gatiivne loomulik iive. Kahel viima-
sel aastal on Eesti rahvaarv positiiv-
se rändesaldo tõttu küll õige pisut
kasvanud, aga seda pärast peaaegu
veerand sajandit kestnud kiiret vä-
henemist.

Igal aastal sureb Eestis paar tuhat
inimest rohkem, kui sünnib. See tä-
hendab, et ilma sisserändeta me su-
reksime välja. Meeldib see kellelegi
või mitte, aga on tõsiasi, et rahvana
püsima jäämiseks vajame sisserän-
net, kuni meie loomulik iive on ne-
gatiivne.

Ometi ei vaja me valima-
tut sisserännet. Me ei va-
ja kurjategijaid ja me ei
vaja inimesi, kes ei taha

omaks võtta meie kombeid. Me va-
jame inimesi, kes tahavad panusta-
da siinsesse ühiskonda; kes tulevad
siia tööd tegema jaomakodu looma;
kes on valmis elama siinsete seadus-
te ja kommete kohaselt ning taha-
vad saada osaks Eesti rahvast.

Selles mõttes on esimesed kvoo-
dipagulased valmistanud tõelisepet-
tumuse.

Meie ametnikud teevad nii välis-
maal põgenike tausta kontrollides
kui ka siin neid abistades kindlasti
oma töödkorralikult, kuid lootus, et
nad suudavadpõgenikelaagritest väl-
ja valida tublisid inimesi, kellest ka
meie ühiskonnalepalju kasu oleks,
ei ole vähemalt esimese aasta jook-
sul täitunud.

Kaks rasket kuritegu – üks Haap-
salus ja teine Tallinnas – kõigest

poolesaja täiskasvanud kvoodipa-
gulase kohta peaaegu kohe pärast
nende siiasaabumist ei saa olla ju-
hus. Pigem viitab see väga suurte-
le kohanemisraskustele. Nii nagu
viitab väga suurtele kohanemisras-
kustele seegi, et terve aasta jooksul
pole peaaegu ükski pagulane suut-
nud püsivat tööd leida, ehkki töö-
puudust Eestis pole.

Umbes 25 pagulast onpeaaegu ko-
he pärast siiasaabumist läinud Ees-
tist ära pikemale reisile. See näitab,
et nad ei püüagi siin kohaneda ega
tööd leida, vaid otsivadkohtaja või-
malust lahkumiseks. Vägavõimalik,
et tegelikult nad ongi juba lahku-
nud ega naase „reisilt” enam kunagi.

Iseenesest on muidugi hea, kui
inimesed, kes ei taha siin ela-
da, ära lähevad. Nii on parem
kõigile. Mõtlema paneb ainult

see, et me oleme ju nende tausta-
kontrolliks, väljavalimiseks jaüm-
berpaigutamiseks raisanud suuri
summasid, mis kuluksid marjaks
ära Eesti enda sotsiaalprobleemide
lahendamisel. Mõistlik peremees ei
tee kulusid, mis tuluei tõota.

Ilmselgelt on aeg teha üks kor-
ralik inventuur.

Valitsus peab vaatama läbi seni
rändekvoodi alusel Eestisse toodud
pagulaste vastuvõtmise tulemused
ja selgitama välja põhjused, miks
pagulasperedel on suuri raskusi töö
leidmisel jaEesti eluga kohanemi-
sel. Seni, kuni pole säärast vahe-
kokkuvõtet tehtud ega pagulaste
vastuvõtmise reegleid üle vaada-
tud, ei tohiks uusi pagulasi Eestis-
se tuua.

Meie probleem pole mitte
põgenikehordid ja suur
sisseränne, vaid vastupidi,
liiga suur väljaränne ja
negatiivne loomulik iive.
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Päästeamet küsib: kas olete
meie pritsimeestega rahul?
Eelmise aasta lõpust saadab päästeamet pärast õnnetust või väljakutset inimestele
tagasisideküsitluse, millega uuritakse rahulolu päästjate tegevusega.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Päästeameti arendusosakonna
nõuniku Kiira Udu sõnul küsi-
takse tagasisidet päästesündmus-
te, st tulekahjude, liiklus- ja vee-
õnnetustekorral ning ka pärast
kokkupuudet tuleohutusinspek-
toriga, pärast tuleohutusaruan-
de täitmist, koolitusi, ennetus-
üritusi, kodukülastusi jms. Udu
lisas, et vaid hukkunuga õnnetu-
se järelei saadetaküsitlust välja.

Märtsikeskpaigaks oli küsit-
lusele vastanud üle Eesti enam
kui 3000 inimest, päästesünd-
muste kohta oli vastuseid veidi
üle 200. „Vastanud on üldiselt
jäänud päästjate tegevusega ra-
hule: 197oli väga-väga rahul, ka-
heksal juhuloli mingi tõrge tek-
kinud,” ütles Udu.

Udu lisas, et kõige kriitilise-
mad kipuvad vastajad olema
ohutusjärelevalve asjus. „See
on mõistetav, sest järelevalve-
ga kaasnevad sageli ka ettekir-
jutused janeed tekitavad inimes-
tes trotsi,” selgitas ta.

Rahvas onrahul
Läänemaalt on päästesündmus-
tele tagasisidet antud 13 korral.
Läänemaa päästepiirkonna juhi
Kätlin Poopuu sõnul on seni ol-
nud vastukaja päästjate tegevu-
sele positiivne. Kiidetud on pro-
fessionaalset tegutsemist jaabi-
valmidustning seda, et tehakse
ka selgitustööd.

„Me asume keskustest suht
kaugel, kuid nii kiiret kohale-
jõudmist ei osanud oodata! Ka
vabatahtlikKõmsi komando oli
ülikiirestikohal!” kiitis üks vas-
tanu. Teine kirjutas: „Olen tänu-

lik, sest abi tuli väga kiiresti ja
suhtumineoli professionaalne ja
inimlik. Olukord vaadati põhja-
likult üle ja anti selged juhised
edaspidiseks. Kutsuti kiirabi, kui-
gi ma ise ütlesin, et seda ei ole
vaja. Tegutseti olukorrale vasta-
valt konstruktiivselt.”

Poopuu sõnul on Läänemaal
olnud seni peamiselt väiksemad
õnnetused, hiljutiste majapõlen-
gute kohta polnud ta veel kan-
natanute hinnanguid saanud.

Kiira Udu ütles, et päästetöö-
dekohta polnud tagasisideküsi-
mustiku kasutuselevõtt lihtne.
„See, kuidas asju küsida, nõudis
päris palju mõtlemist jabarjää-
ride murdmist,” ütles Udu. Se-
ni tehtud uuringute põhjal on
päästeameti usaldusväärsus ol-
nud Eesti rahva silmis väga suur.

Ometi arvestas päästeamet
võimalusega, et sündmusko-
hal päästjate tegevust hinnates
võib arvamus olla negatiivne. Se-

da enam, et küsitakse ju inimes-
telt, kelle vara on õnnetuses kan-
natada saanud.

Ootaja aeg on pikk
Udu ütles, et tagasisidest saadud
info aitab ka päästeametil oma
töödparemini korraldada. „ Ini-
mestel jääb vahel selgusetuks,
miks midagi tehakse. Teinekord
ei saada aru, miks päästja kohe
majja ei jookse, vaid hakkab en-
ne tegema luuret. Ilmselt peab

mõnd asja kohapeal natukeroh-
kem seletama,” tõiUdu näite.

Ta lisas, et teinehell teema on
päästjate kohalejõudmine, sest
abi oodates tundubka paar mi-
nutit väga pikk aeg.

Pärast õnnetust või kokku-
puudet päästeametnikega saa-
dabpäästeamet kannatanuile e-
kirja, millespalub päästeametni-
ke tegevust hinnatakümnepal-
lisüsteemis ja soovi korral lisa-
daka vabas vormis põhjendus.

EDUARDLAUR

Pärast tulekahju võib majaomaniku postkastipotsatadaküsitlusleht, kus tahetakse teada, kas päästjad said tööga hakkama.

LÜHIDALT
Vormsi parvlaev
Ormsö läks rikki
Kuigi Rohuküla–Sviby laevaliinil
sõitev firma Kihnu Veeteed loo-
tis, et reedel tehnilistel põhjustel
kai äärde jäänud parvlaev Ormsö
naaseb õhtuks liinile, seda siiski
ei juhtunud.

Firma Kihnu Veeteed tühistas
reedel tehnilistel põhjustel kõik
reisiparvlaeva Ormsö väljumised.

Kihnu Veeteede juhatuse liik-
me Andres Laasma sõnul tehti
neljapäeva öösel Ormsöl korra-
list hooldust.

„Ilmnes ühe peamasina oota-
matu tehniline tõrge, mis ei või-
maldanud töid õigeks ajaks lõpe-
tada,” lisas ta.

Laasma ütles, et hooldust teos-
tav ettevõte lootis remonditööd
reede õhtuks lõpetada, kuid see
ei õnnestunud ja tühistati ka õh-
tused väljumised.

Laupäevaste reiside toimumine
täpustatakse laupäeva hommikul
kell 8 Kihnu Veeteede kodulehel.

Kaire Reiljan

Lääne-Nigula tahab
avada lasteaedade
suverühmad
Lääne-Nigula
vallavalitsus
tahab su-
veks teha
Ristija Lin-
namäe las-
teaeda suve-
rühma lastele,
kelle vanemad on suvel tööl.

Tavaliselt on Lääne-Nigula las-
teaiad suviti kollektiivpuhkusel,
kuid kuna kõik lapsevanemad ei
saa sel ajal puhata, kavatseb vald
kaks lasteaiarühma tänavu suvel
lahti jätta,ütles Lääne-Nigula val-
lavanem Mikk Lõhmus (pildil).

„Vallavalitsus teeb otsuse tei-
sipäeval, agasuverühm on enam-
vähemkindel,” sõnas vallavanem.

Lääne-Nigula valla neljas las-
teaias käib kokku üle kahesa-
ja lapse. Suverühmadesse ma-
hub umbes 20 last ja järelepä-
ringud näitavad, et sellest on kül-
lalt. Suvel lasteaeda vajavaid lapsi
on igas lasteaias, aga neis kõigis
suverühma lahtihoidmineoleks lii-
ga kallis.

Vallavanema sõnul võib suve-
rühmade lasteaiamaks tulla tava-
lisest kallim. Selle peab otsustama
volikogu, ütles ta.

Tarmo Õuemaa
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KOHTUPIDAMINE

Prokurör
nõuab
tapjale
pikka
vangistust
Veebruari lõpus Haapsalus alanud
kohtuprotsess allilmaliidri
Nikolai Tarankovi tapja üle jätkus
neljapäeval poolte vaidlusega.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Riigiprokurör VahurVerte ütles,
et nõuab Tarankovi väidetavale
tapjale Juri Vorobeilekaristuseks
ligi kaheksa aasta pikkust vangis-
tust. Verte ütles, et tõendidei jä-
ta kahtlust, kes jakuidas Taran-
kovi tappis. Ta lisas, et ka süü-
distatav ise on tapmise toimepa-
nekukohta andnudpõhjalikke
ja detailseid ütlusi. Verte sõnul
võiks protsessi ainus vaidluskoht
seisneda motiivis, kas Nikolai Ta-
rankov ähvardas Vorobeid jakui
kaalukas oli ähvardus.

Kohtualuse kaitsja Aadu Lu-
berg ütles, et ähvarduse korral
polegi oluline, kas see on reaal-
ne või mitte, vaid oluline on, kui-
das ähvardatav seda tunneb.„Vo-
robei järeldus oli, et ähvardus
on reaalne. See on tema isiklik
tundmus jasee on määrav,” sõ-
nas Luberg.

Hispaaniasse pakku
Mõrvani viinud konflikt Voro-
bei ja Tarankovi vahel sai algu-
se mullukevadel. Väidetavaltoli
konflikti põhjuseks äpardunud
kütuseäri. Sõber, kelle nime ei
soostunud Vorobei nimetamaei
uurimise ajal egakohtus, edastas
Vorobeile sõnumi, etTarankovile
ei meeldi Vorobeikäitumine ja ta
andis mõista, et Vorobeil Eestis
enam elu ei ole. Vorobeipüüdis

küll Tarankoviga asjad selgeks
rääkida, kuid tulemusteta. „Pä-
rast maid nad enam ei suhelnud
ning Tarankov ei esitanud otse
ega teiste kaudu rohkem ähvar-
dusi,” rääkis Verte kohtus. Ta li-

sas, et kui Vorobei oleks tõepoo-
lest hirmu tundnud, oleks ta või-
nud järgmiselpäeval Hispaanias-
se naise juurde sõita.

Kohtualuse advokaat Aadu Lu-
berg oli aga seda meelt, et püüd-
lus konflikti Tarankoviga sõna-
dega lahendadanäitab just hir-
mu, mitte selle puudumist. Ad-
vokaat lisas, et tänapäevaEuroo-
pas eikvalifitseeru Hispaania rii-
kide alla, kus sellises seisus ini-
mesed end turvaliselt tunneks.
„See on üldtuntud fakt,” ütles
Luberg.

Ka palus Lu-
berg kohtul tõen-
dina arvesse võt-
ta lindistust Ta-
rankovi „pare-
ma käe” Vjatšes-
lav Gulevitši tele-
fonikõnest vanglasse mullu 27.
septembril, kus muuhulgas öel-
di kinnipeetavale, et Juri suhtes
on kõik vahendidhead. „Fakt on
see, et samas kõnes viidatika sel-
lele, et praegu on Juripolitsei eri-
lise järelevalve all,” ütles advo-
kaat kohtus.

Kannatanu, Tarankovi õe esin-
dajaArinaLiskmann-Getsu ütles
lõppsõnas, et meedias Tarankovi

kuritegelikuks liidriks nimetami-
ne on alusetu. Ta ütles, et kanna-
tanu pole kunagi olnudkohtuli-
kult karistatud ega ole tema ni-
me 25 aasta jooksul üheski väl-
jaandes ühegi kuriteoga seotud.
Tegemist oli hoopis tunnustatud
profisportlasega, kes on just se-
dakaudu saanud suure tutvus-
ringkonna ja teeninud paljude
inimeste lugupidamise. „MidaTa-
rankov tegi sellist, et teda oleks
pidanud külmavereliselt tapma?”
küsis kannatanu esindaja.

Liskmann-Getsu lisas, et in-
fo Tarankovi kuulumisest allil-
ma põhineb keskkriminaalpo-
litsei utreeritud infol ja Kapo
aastaraamatul, kus tema nime
seostati kuritegeliku maailma-
ga. „See pole muud kui politsei
operatiivinformatsioon, mis ei
kuulu avalikustamisele ja levi-
tamisele, ning Tarankovi nime
kriminaalmaailmaga seostami-

ne on politseiteenistuse seaduse
jämerikkumine ehk kinnise in-
fo avalikustamine,” rääkis Lisk-
mann-Getsu.

Riigiprokurör Verte tõdes, et
süüdistust Tarankovile tõepoo-
lest ei esitatud, kuid Tallinnas toi-
muvalAndrey Kuzyakini protses-
sil kirjeldas üks Kuzyakini ühen-
duse juhtkuju üksikasjalikult Ta-
rankovi autoriteetikuritegelikus
ringkonnas.

Verte taotles tahtliku tapmise
eest Vorobeile karistuseks 7 aas-
ta ja 9 kuu pikkust vangistust.
„Nii põhjalik kalkuleeritud ette-
valmistus kui ka käitumine ku-
riteo ajal kinnitab ümberlükka-
matult, etVorobei tegutses seda
planeerides ja täide viies teadli-
kult ja külmavereliselt,” rääkis
prokurör.

Prokurör tõdes, et taotletav
karistus onkeskmiselt sellesar-
nase kuriteo eest mõistetud ka-
ristustest mõnevõrra väiksem.
Kergendavaks asjaoluks pidas
prokurör, et Vorobei on oma
süüd tunnistanud jaka algusest
peale aktiivselt kuriteo avastami-
selekaasa aidanud. Verte sõnul
tappis VorobeiTarankovi nii, et
surm oli silmapilkne, mitte ei tu-

listanud teda kõhtu, mis põhjus-
tanuks kannatanule piinu.

Samuti ei saa prokuröri sõnul
mööda vaadata sellest, et pärast
tapmist asetas Vorobeikaitseks
ilmastikuolude ja metslooma-
de eest laiba auto pagasiruumi.

Karistusega nõus
Peale tapmise süüdistati Voro-
beidka tulirelvaebaseaduslikus
omamises ja käitlemises, mille
eest taotles prokurör ühe aasta
pikkust vangistust, ning öösihi-
ku ebaseaduslikus käitlemises,
mille eest taotles prokurör kol-
mekuu pikkust vanglakaristust.

Karistuste liitmisel loetakse
kergemad karistused raskemaga
kaetuks ja prokuröri lõplikuks
taotluseks jäi 7 aasta ja 9 kuu
pikkune vanglakaristus.

Kohtualuse kaitsja advokaat
Aadu Luberg ütles, et prokuröri
nõutudkaristus vastab üldjoon-
tes tema nägemusele.

„Tean, et panin toime kuri-
teo ja pean karistust kandma,”
ütles Vorobei kohtule oma vii-
mases sõnas ja lisas: „Ma kahet-
sen, etkõik nii toimus.”

Kohus kuulutab otsuse välja
28. aprillil.

„Tean, et panin toime
kuriteo ja pean karis-
tust kandma. Ma kahet-
sen, et kõik nii toimus.”

Advokaat Aadu Luberg (vasakul) ütles, et prokuröri nõutud karistus Juri Vorobeile [paremal] vastab tema nägemusele. Urmas Lauri

Allilmaliidri
hukkamine
Nikolai Tarankov tapeti Lää-
nemaal Saunjakalastuskohas
mullu 13.septembri hommikul,
mil ta hakkas kalastamiseks oma
paati vette laskma.

Juri Vorobei tulistas Ta-
rankovi vähemalt seitse kor-
da ülakehasse japähe, millest
viimane oli nn kontroll-lask. Avas-
tanud, et müts oli kadunud, pöör-
dus sündmuskohalt lahkunud Vo-
robei sinna tagasi ning tõstis üht-
lasi surnukeha Tarankovi auto pa-
gasiruumi, et metsloomad ja il-
mastik seda ei kahjustaks. Teel
Tallinna poole peitis Vorobei rel-
va Keedika kandis metsa.

Tarankovi surnukeha leidis
järgmise päeva pärastlõunal
tuttav, kes Tarankovi sõprade
palvel teda otsima läks.

Politsei võttis Juri Vorobei
kinni 22. septembril, mil ta asu-
tas end minema Tarankovi ma-
tustele. Vorobei tunnistas tapmise
üles ja näitas kätte ka koha, kuhu
oli relva peitnud.
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68 AASTAT MÄRTSIKÜÜDITAMISEST

Unetud ööd viivad siiani
tagasi Siberi teedele
Täna 68 aastat tagasi kella kuue paiku hommikul põõnas nelja-aastane Sirje ema voodis
Raplamaal Kodilas Tori talus, kui maja uks löödi lahti jatuppa tulid sõdurisinelis mehed.
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Sel päeval algas Sirje, tema va-
nema õe ja ema retk Siberisse,
mis lõppes alles 1961. aastal, kui
15aastane vene aktsendiga ees-
ti keelt kõnelev neiu taas Ees-
tisse jõudis.

„Mida vanemaks ma saan ja
vähem on uneaega, seda roh-
kem ma rändan mõtetes Siberi
teedel,” ütleb Sirje Tarve Ridala
pastoraadihoones, kus ta toime-
tamas käib.

25.–29. märtsini 1949 küü-
ditas Vene võõrvõim Siberisse
20 702 eestlast. „Ohvitser kõn-
dis ema voodist mööda, rebis
kummuti kohalt emapoolse va-
naisa mälestuse, kulduuri, japis-
tis selle endale taskusse.” Kogu
teekondaSiberisse Sirjel meeles
ei ole. „Eredamad episoodid, vaat
need on mul meeles. Aga võib-ol-
la olen neid asju ka teistekäest
kuulnud, igal juhul tundub mul-
le, et sedakõike ma tean. Ma olin
junelja-aastane.”

Isa tuli ise järele
Sirje Tarve pere küüditati Sibe-
risse, sest isa oli aasta varem
keeldunud kolhoosiesimeheks
hakkamast. Teiseks pandi talle
süüks, et tal viljapeksumasin oli,
kuigi see oli ostetud paar aastat
varem külameestega kahasse.
Kolmas põhjus oli, et sõja ajal
olid sakslased pannud kaks Ve-
ne sõjavangi nende talusse töö-
le. „Ema rääkis, et ukrainlane
javalgevenelane olid. Valgeve-
nelane kirjutas veel pärast sõ-
da, et tahtis tagasi tulla, sest te-
ma kodukülast oli sõda üle käi-
nud ja seal polnud tal enam mi-
dagi alles.”

Sirje isa Mart pääses perest
ainsana küüditamisest ja justsee-
pärast, et ta ei olnudkolhoosi läi-
nud. „Sellepärast oli talle kui ta-
lunikulepandud suured kohus-
tused ja ta oli parajasti läinud
nädalaks Järvakanti metsa tege-
ma,” räägib Sirje Tarve.

Mart läks metsa varjule. Elas
üksi muldonnis, punus korve,
öösiti käis heina niitmas. Talu-
nikud tõid talle kokkulepitud
kohta toitu.

Kord oli ta läinud ühe talume-
he juurde siga tapma. „Eks nad
võtnud napsi, aga isa oli jumulla
all elamisest nõrk ja jäimagama.
Seesamune mees, kes isa peale
kaevanud oli, oli läinud jaand-
nud ta külanõukogus üles. Need
läksid talusse, aga isa oli muidu-
gi ammu üles ärganud ja oma
onni läinud,” räägib Sirje Tarve.

Varsti tuldi tedaotsima – 12
sõjaväemasinat. Külarahvas on-
ni asukohta ei reetnud ja isale
saadeti sõna, et teda otsitakse.
Mees otsustas ise Siberisse sõi-
ta jaomalkäel pere üles otsida.

„Isa pani öösel oma väikese
kompsu kokku ja läks Hagudi
jaama. TallinnasBalti jaamas oli
raudteel tööl isa vend, kes rää-
kis meestega, et need ta Moskva
kaubarongi peale peidaks. Kuu
aega kestis tal see sõit, kuni sai
meile järele.”

Isa olnudkohale jõudes täitsa
läbi. Kolm aastat muldonnisoli
mõju avaldanud. Sirje mäletab,
etkui isa esimest korda särgi sel-
jast võttis, olnud tal seljas väike-
sed seened. Ja esialgu kulunud
tal teiste poole päeva metsatöö
tegemiseks mitupäeva.

Sirje pere elas Novosibirski
oblastis Masljanino rajoonis Bol-
šoi Izõraki külas. „Alguses viidi
meid metsalangetuspunkti, mis
oli Izõrakist veel 12 kilomeetrit
edasi täiesti taigas. Mäletan, et
viidi suure traktoriga, mille jä-
rel lohises pooleldi lumel, poo-
leldi poris suur regi.” Seal tuli
küüditatuil elada mingist vara-
semast sõjast jäänudmuldonnis.
Nelja-aastast Sirjet tööle ei pan-
dud, naised ja vanemad lapsed
nagu tema kümneaastane õde
küll. Tehti metsa, langetati pal-
ke. Mehi oli vähe, töö oli raske.

Aasta pärast tekkisid emal
maoverejooksud ja haige ini-
mene koos lastega lasti elama

külasse. Prožektori kolhoosis
sai naine tööle vasikatalita-
jaks. Ulualust saadi ühe pere-
naise juures. „Jumal tänatud,
sest seal me saime õega salaja
natuke piima.”

„Alguses oli meil nälga küll.
Umbes kolm aastat oli väga ras-
ke. Siis saadi hakkama loomi ja
marju täis Siberi metsade abil.
„Käisin korra jänestostmas.Kül-
munud jänes oli sama pikk kui
mina, külakoerad jooksid järe-
le ja tahtsid seda
mu käest ära viru-
tada,” naerab Sir-
je Tarve.

Pärast läks elu
paremaks. „Eest-
lased on üldiselt
töökas rahvas,
ehitasid uue karjalauda, veskid,
elektri panid sisse. Lõpuks oli iga-
ühel oma maja. Töötegijaist pee-
ti väga lugu ja eestlastest pärast
ka. Alguses olime neile ikka es-
tontšihhad ja fritsud,” räägib ta.

Eestlasi oli külas 36 peret. Ta-
gasi Eestisse hakati tulema pä-
rast 1956.aastat. Lapsi lubati ju-
ba 1954. „Stalin suri 1953 ja se-
da päeva ma mäletan väga hästi.
Koolis oli leinaseisak, õpetajad
kõik nutsid, õde käis 7. klassis
janeed tüdrukudka kõik nutsid
seal reas. Aga kodus oli nihuke
pidu, mehed võtsid viina,” mee-
nutab Sirje Tarve.

Sirje õde tuli Siberist Eestis-
se kõigepealt. Emal-isal oli aga
nii hea töötegija-maine, et neid
muudkuikeelitati Siberisse jää-
ma. Alles siis, kui Sirjel kippus
vene keel eesti keele asemele tu-
lema, leidis isa, et on viimane
aeg Eestisse tagasi tulla.

„Seal me olime 12 aastat. Ära
tulime 1. augustil 1961. Olin siis
15aastane, 16 sain Eestis.”

„Eestisse tagasi tullesoli ülev
tunne küll, sest tüdrukutega, kes
olid juba varem tulnud, oli mul
kirjavahetus. Kirjutasid muud-
kui, kui uhke elu on Eestis, kui
kõrged majad, kui palju komme
ja vorsti poes on. Noor tüdruk,
nagu ma olin, arvasin, et see on
ikka muinasjutukuningriik. Aga
võin öelda ausalt, et olin ikka al-
guses vägapettunud,” räägib ta.

Aasta sai ta õppida vastavatud
Arkna loomakasvatuskoolis. Kui
aga tahtis päris haridust japroo-
vis meditsiinikooli, ei lastud teda
isegi sisseastumiskatsetele, kui
komisjon sai teada, et on Siberist.

„Mitukorda oli nii, et kui mõ-
ne tüdrukuga seltsisin, siis ema-
dele ei meeldinud see – Siberi
tüdruk, mis tüdruk see selline
on! Hulk aega vaadati viltu.”

„Eks mul olnud aktsent ka,
takkajärele mõtlen, et olin pa-
ras ullike, isemoodi.”

Terve Vene ajajooksul ei rää-
kinud Sirje oma Siberi-lugukel-
lelegi. Seda eiküsinud ka keegi.
Haridus jäigi saamata, millest on
Sirjel kõige rohkem kahju.

Hingematvalt ilus loodus
2014 käis Sirje koos sõbrannaga
Siberis oma lapsepõlvemaad üle
vaatamas. Küla oli tühjaks jää-
nud, majad pisikesed ja kokku
vajunud. Ei olnud enam mutike-
si pinkidel õhtupäikest püüdmas
ega mehi doominotmängimas.

Siiski tahab Sirje veel Siberis-
se minna, sest sealne loodus on
hingematvalt ilus.

Küüditajaile on ta andeks and-
nud. „Kui hakati küüditajaile ka-
ristust määrama, käisime Tallin-
nas kohtus. Meie ette toodiüks
väike vanakene, ta oli siis 80 või
rohkem. No mida sa ta üle ko-
hut mõistad? Vaevalt seisab püs-
ti. Mis on olnud, see on olnud, ja
nemad täitsid ju tegelikult käs-
ku,” räägib Sirje.

„Aga meie isa, kui ta oli ju-
ba ports maad pärast Siberist ta-
gasitulekut sõpradel Kodilas kü-
las, sai oma ülesandjaga kokku.
Suveõhtu, mehed ajasid juttu ja
seesamane mees, kes oli meie
peale kaevanud, tuliakna taha.

Isa ütles, et mis sa nüüd enam
mängid, tule sisse ja võta meie-
ga viina kah. Mees tuli sisse, nut-
tis ja palus vabandust, isa ei and-
nud andeks,” räägib Sirje Tarve.

„Küüditamise protses-
sil toodi meie ette üks
väike vanakene. No mida
sa ta üle kohut mõistad?"

Sirje Tarve küüditati Siberisse, kui ta oli nelja-aastane.Tagasi Eestisse tuli ta 15aastase neiuna. ARVO TARMULA

ERAKOGU

Sirje Tarve ema majakese ees, mis oli perele Siberis koduks.

Aare
Tamme
raamat
jutustab
verise
tõsiloo
Tarmo Õuemaa
tarmo@le.ee

Läänemaa kirikuõpetaja ja
kirjamehe Aare Tamme su-
lest ilmunud „Ühe laulu lu-
gu” jutustab tõestisündinud
loo 1946. aastast, mil tapsid
venelased Imaveres ühe Ees-
ti talupere otse nende kodu-
õues.

„See on minu sõbra vana-
isa, vanaema ja onude lugu.
Venelased tapsid nad 1946.
aastal otse nende koduõues
ja koduõue olid nad mae-
tud 2008. aastani,” ütles Aa-
re Tamm.

Traagiline tõsilugu
24. veebruaril 1946 läksid ka-
heksa Sinimägede veterani,
Saksa poolel võidelnud Ees-
ti meest Tartus restorani tä-
histama vabariigi aastapäe-
va. Naps andis julgust ja me-
hed laulsidrahvuslikke laule.

Kui mehedrestoranist ära
tulid, ootas neid juba julge-
olekumees. Paukus püss ja
raamatu peategelane Aksel
Pahk laskis ta maha. See on
raamatu lähe. Järgneb lugu
Aksel Pahki, tema vanemate
javenna edasisest saatusest
kuni traagilise lõpuni välja.
1. juunil 1946tapeti Viljandi-
maal Imavere vallas Kopliot-
sa talus oma kodu juures ta-
luperemees Mihkel Pahk koos
abikaasa Salmega ning nende
pojad Aksel ja Endel.

Täpsus esikohal
Lugu, mille Aare Tamm luge-
jate ette toob, on kirjamehe
suleosavusest suurem, kuid
mees ei varjagi, et seadis täpse
edasiandmiseesikohale jaka-
sutas kirjanikufantaasiat vaid
siis, kui dokumentaalset ma-
terjali ei olnud. Aare Tamm
ütleb, et dokumentidest oli
tal kasutada ühe tunnistaja
seletuskiri Järva maakohtu-
le ja operatsiooni läbiviinud
julgeolekutöötaja detailne et-
tekanne oma ülemusele, mis
lähebpaljuski lahkukülarah-
va ning omaste ütlustest. Sa-
muti hulk jutustusi Pahkide
tütreltLisettelt oma pojale.

Tulemus jääbkunsti jaaja-
loouurimisevahele, kuhu lii-
gituvad näiteks ajaloo taasla-
vastused History Channeli laa-
dis. See on ümberjutustus, te-
gelased ei hakka oma elu ela-
ma. Raamatule annavad lisa-
mõõtme Pahkide perefotod.
Traagiline lugu ise jääbkum-
mitama pikaks ajaks.

Aare Tamm. erakogu
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Olavi Ruitlane: loovus on puue
Kirjanik Olavi Ruitlane tunnistas Haapsalu keskraamatukogus lugejatega kohtudes, et kirjutamine on teraapia.
Kaie Ilves
kaie@le.ee

„Ma ei usu, et keegi kirjutaks
raamatut lihtsalt kirjutamise
pärast,” ütles Ruitlane. Tema
ise vähemalt pole seda teinud.
„Kui miski häirib mind, kui ma
ei suuda millegagi leppida, siis
kirjutan ma ta välja,” ütles Ruit-
lane. Nii sündis Ruitlase kõige
rohkem kõmu tekitanudromaan
„Naine” seljataha jäetudkeeru-
lise lahutuse ainetel.

Viis korda ringi tehtud
Ruitlase sõnul ei suutnud osa
inimesi „Naist” üldse lugeda,
osa aga hakkas seda kasutama
käsiraamatuna. Pärast „Naise”
ilmumist tuldudRuitlase juur-
de pereprobleemide asjus nõu
küsima. Ruitlane nõu anda ei
osanud ja kinnitas, et romaan
pole rida-realt elust maha kir-
jutatud, nagu on seda arvatud.
„„Naine” on koomiksromaan,
kus kõik on keeratud üle vindi,”
ütles Ruitlane. Palju on raama-
tuid, mis käsitlevad suhteprob-
leeme naise vaatepunktist. Me-
he vaatepunktist suhteromaa-
nid peaaegu puuduvad. „Selle
tühimikuminu romaan täitis,”
ütles Ruitlane.

Ruitlane ütles end olevat se-
da tüüpi kirjaniku, kes ühte ja
sama teemat mitmes raamatus
eikäsitle. Kui üks teema on en-
dast välja kirjutatud, tuleb leida
midagi täiesti uut. Nii järgnes-
ki „üle vindi keeratud” „Naise-
le” siiras jahelge „Vee peal”, mi-
da on Ruitlane endas kandnud,
seda alustanud ja kavandanud
aastaid. Kirjaniku sõnul on see
talle oma raamatuist seni kõige
armsam.

Ta loodab, et romaanist saab
ka film. Stsenaarium on valmis,
otsitakse võttepaiku janäitlejaid.
Filmitegemist ennast Ruitlane
aga väga ei naudi: „Film on nii-

nii kallis, raha on nii-nii vähe, ko-
gu protsess on nii-nii pikk. See
kõik sööb närvid läbi.”

Peale romaanide on Ruitlane
kirjutanud ka luuletusi, sh võru
keeles. „Ma olen ju võrukene. Mi-
nu emakeel on tegelikult võru
keel,” ütles Ruitlane.

Kui tõsiseid teemasidkäsitleb
ta pigem proosas, siis oma luule-
tused ütles kirjanik olevat puh-
talt meelelahutuslikud.

„Luuletusi kirjutan ma selle-
pärast, et mulle meeldib keele-
ga mängida.Leian mingi seose ja

vormin seda. Niisugust luulet on
ka vaja,” ütles Ruitlane.

Praegu tõlgib Ruitlane Maja-
kovskit ja on poeedist vaimustu-
ses. Poeedi loomingut lähemalt
tundma õppinud, ei väsi Ruitla-
ne kiitmast Majakovski uuendus-
likku keelt jakujundeid. „Arva-
sin, et oskan vene keelt hästi, aga
Majakovskiga võrreldes ei oska
venelasedki vene keelt,” märkis
Ruitlane.Keeleuuenduslikult sa-
ma pööraseks võiks eesti kirjani-
kest pidada Kivisildniku ja Ind-
rek Rüütle tekste.

Kirjutamine neelab jäägitult.
„Ma ei ole seda tüüpi kirjanik,
kes tuleks töölt ja igal õhtulkir-
jutaks paar-kolm lehekülge ro-
maani. Kirjutamine on põge-
nemine. Võimalus luua endale
uus maailm javeeta seal kolm-
neli kuud,” ütles Ruitlane. Ka
ei suuda ta tekstist lahti lasta –

viimistleb sedaviimase hetkeni,
loeb iga lauset üle, näeb sellega
vaeva. Mitte kõik kirjanikud ei
tee seda.Kord küsinud Ruitlase
käest Armin Kõomägi, kas tol-
lel tulebki kohe niisugune lau-

se välja. „Muidugi mul ei tule,”
tunnistas Ruitlane.

Romaani „Vee peal” kirjutas
Ruitlaneringi viis korda – kahe
kuuga esimenering, kahe näda-
laga teine, edasi lihvimine. Kui
käsikiri oli juba trükki minemas,
sattus ta ahastusse, et tekst ei
kõlba kuhugi ja tulebümberkir-
jutada.Toimetaja suutis ta siiski
ümber veenda. Töö tekstiga on
Ruitlase sõnul väga tähtis. „Kui
mõnel on absoluutnekuulmine,
siis kirjanikul peaks olema abso-
luutne tekstitaju,” ütles Ruitlane.

See on omamoodika nuhtlus
– ei ole võimalik lugeda teksti,
kus lause või miski muu on pai-
gast ära. Tekstitaju teravdab lu-
gemine ja kirjutamine. Ruitla-
ne ise õppis lugema kolmeaas-
taselt ja luges lapsena väga pal-
ju. „12aastaselt lugesin „Meist-
rit ja Margaritat” – see oli ilus
muinasjutt. Alles hiljem avasta-
sin sealt muud kihid,” ütles Ruit-
lane. Nüüdisajal loevad inime-
sed vähe.

Noored poeedid
„Ma olen väljasureva ameti esin-
daja. Virtuaalmaailm haarab
meid üha rohkem, mängud are-
nevad ja võivadkunagi ehk pak-
kuda enamat kui raamat. Raamat
ei arene enam kuhugi.”

Ambitsioonikirjanikuks saa-
da ei ole Ruitlasel kunagi olnud
– see kuidagi juhtus.

Tartu noorte poeetide selts-
konda sattunud, avastas ta, et
seal on nii lõbus, et ta ei taha
olla midagi muudkui luuletaja.
Vajadus kirjutada, loovus aga on
Ruitlase sõnulpuue, millega tal
tuleb lihtsalt leppida.

„Õnneks on sellise puude-
ga võimalik siiski enam-vähem
normaalset elu elada,” märkis
Ruitlane.

Olavi Ruitlane
� Sündinud 1969Võrumaal.
� Lõpetanud Võru 8klassilise koo-

li ja Võru kaugõppekeskkooli.
� Töötanud maalri, treiali, auto-

juhi, katlakütja, valvuri jaturva-
mehena.

� Eesti kirjanike liidu liige.
� Avaldanud luuletusi ja näiden-

deid, tema sulest on ilmunud ro-
maanid „Kail” (2000), „Kroonu”
(2005), „Naine” (2009) ja „Vee
peal” (2015).

� Bernard Kangro kirjanduspree-
mia (2004) ja Virumaa kirjan-
dusauhinna (2005) laureaat.

Olavi Ruitlane jagas kolmapäeval läänemaa keskraamatukokku teda kuulama tulnuile meelsasti autogramme. ARVO TARMULA

Haapsalus tuleb Rannalõõtsa
võistumängimine
Tuleval laupäeval kõlab Haapsalu
kultuurikeskuses lõõtsamuusika,
sest esimestkorda saab teoks ke-
vadine võistumängimine.

Rannalõõtsa korraldaja Anti
Nööri sõnul sündis võistumän-
gimine soovist tuua kevadisse
Haapsallu lõõtsamuusikat. Kui
suvel mängitakse Haapsalu eri
paigus vaidkuulajate rõõmuks,
siis nüüd kevadel võtavad pilli-
mehed ja -naised ka omavahel
mõõtu.

„Eestis on peamine lõõtsa-
mängijate piirkond Lõuna-Ees-
ti, aga selle ürituse mõte on ka
siinkandis lõõtsakultuuri eden-
dada ning anda noortele ja hobi-
mängijaile võimalus end proovi-
le panna,” selgitas Nöör.

Läänemaal esimest korda pee-
tavast võistumängimisest võtab
osa 22 lõõtsa-ja karmoškamängi-
jat.Kuigi karmoška on mõnevõr-
ra lihtsam instrumentkui lõõts-
pill, mis lahti tõmmates ja kin-
ni lükates eri häält teeb, võistle-
vad mõlemapilli mängijad ühes
kategoorias.

Võistumängimisest osavõtjad
on peamiselt Lääne-Eestist. Lään-
lasi on võistlustules seitse, neist

avalikkusele tuntuimehk Anto
Siimson. Kolmandik võistumän-
gijaist on naised.

Võisteldakse kahes rühmas:
alustajad ja edasijõudnud. An-
ti Nööri sõnul liigitatakse alus-
tajate alla need, kes on pilli õp-
pinud kuni kaks aastat.

Iga võistleja esitab omal va-
likul kaks soovitavalt eri karak-
teriga pala. „Laulda võib ka, aga
lauluoskust ei hinnata,” selgi-
tas Nöör. Ta tõi näiteks Rahva-

lõõtsa festivali, kus pidi üks ka-
hest võistluspalast olema laulu-
ga. „Mõni, kes mängib väga häs-
ti pilli, ei pruugi olla hea laulu-
mees. Nii võibpabin suurem ol-
la jamäng läheb ka rohkem sas-
si,” selgitas ta.

Võistlejaid hindab kolmeliik-
meline žürii, kuhu kuuluvad Ees-
ti üks tuntumaidpillimeistreid
Heino Tartes, lõõtsakuningas Ju-
han Uppin ja võistumängimise
peakorraldaja Anti Nöör ise.
Nöör ütles, et žürii jälgib kind-
lasti, kuidas mängija valitudpa-
laga toime tuleb. „Kui valitakse
liiga raske palaja sellega toime
ei tulda, on võidulootus väiksem,
kui lihtsamat lugu perfektselt
mängides,” nimetas ta.

Sellal kui žürii pärast võist-
lejate ärakuulamist otsust teeb,
saabpublik kuulata ühismängi-
mist Läänemaa rahvamuusiku ja
pilliõpetaja HendrikVisla käe all.
Anti Nöörütles, et ühismängimi-
sest võtab osa ka neid mängijaid,
kes võistumängimises ei osale.

Õhtu lõpetab aga simmanrah-
valikku tantsumuusikatmängiva
ansambliTuulelõõtsutajad saatel.

Kaire Reiljan

Anti Nöör. ARVO TARMULA
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KAKS TUNDI KÜLARAAMATUKOGUS

Rõude – Läänemaa kõige pisem
Rõude raamatukogusse oleme lubanud tulla kella poole üheks, aga jäämekoledasti hiljaks ja jõuame pärast kahte.

Kaie Ilves
kaie@le.ee

Külamaja uksest vupsab ükstei-
se järel välja kolm-neli prouat,
hiivab endratta selga ja kukub
väntama. Tagasi vaatamata. Raa-
matukogu asub Rõude külama-
jaspika koridori peal. Uks on pä-
rani lahti.

„Jäime hiljaks!” – „Jäite hil-
jaks jah!” Rõude raamatukogu-
hoidja Milvi Kaen istub laua ta-
ga, võidurõõmusnägu ees. „Mul
oli lauaümbrus rahvast täis. Vaa-
tasid, et võeras autu keerab et-
te, ja panid minema!”

Rõude raamatukogu on Lää-
nemaa kõige pisem, pesamuna–

mõnikümmendruutmeetrit, üks
tuba. „Pisike ruumike jah,” üt-
leb Milvi. Varem asus raamatuko-
gu külamaja teises tiivas. Seal oli
kaks tuba, aga teist tiibaei jak-
satud kütta ja detsembris 2013
kolis Milvi sealt siia.

Toa keskel on laud, ajalehe-
patsakas keset lauda. Selle laua
ümbert minemapandigi. Kui po-
leks „võeras autu” ette keeranud,
poleks pandud. Oleks edasi istu-
tud justnagu iga päev. „Üks tuleb,
teine tuleb. Külauudiseid on va-
jarääkida. Kus sa muidu saad,”
seletab Milvi.

Nummerdas lugejad ära
Varem räägiti külauudiseid poes
ka, aga enam mitte. Müüjad on
noored javõõrad, janii ongi ain-
saks jutustamisekohaks jäänud
raamatukogu, sest ega siis jutud
saa jääda rääkimata. Laua üm-
ber koguneb rahvas eriti teisi-
päeviti, neljapäeviti ja laupäeviti,
kui ilmub Lääne Elu. „Seda siis
loevad?” – „Ja kuidas veel! Oi-oi!
See on see tõmbenumber! Istu-
vad ja arutavad. Ega nii ole, et
loevad vaikselt!” – „Ja on huvi-
tav?” – „Vahel ütlevad, et ei ole
midagi lugeda, aga loevad ikka!
Poliitika ainult ei huvita!”

Üldse olevat Martna rahvas
kange lugeja – anna aga kätte.
Kui Milvi saab uue raamatupa-
ki, siis jõuabvaevu templi sisse
lüüa, kui raamat kaob. Nii kii-
re on lugema hakata. Mõnda
raamatut näeb Milvi alles mit-
me kuu pärast, sest raamat hak-
kab ringi käima, nagu Milvi üt-
leb –üks loeb läbi ja annab tei-
sele, teine kolmandale.

„Rahvas loebküll, oleks, mida
lugeda! Raha napib,” ütleb Milvi
ja vuristab ette: 480 eurot annab
riik, 570 eurot annab vald, kok-
ku 1050 eurot aastas. „Palju siin
raamatuid on?” küsin. „20. veeb-

ruari seisuga 6227,” teatab Milvi
pikemalt mõtlemata, võtab siis
kausta, kontrollib ja nendib ra-
hulolevalt: „Jah. Täpselt.”

Raamatupisiku sai Milvi kül-
ge lapsepõlves, kui pidi isale et-
te lugema. Isa tahtis, et lugemi-
ne saaks korralikult selgeks. Ja
et tüdruk loeks õigesti. Aastal
1965 asus raamatukogu Rõude
mõisas ja seal oli tohutult raa-
matuid. Rõudes sündinud, kas-
vanud ja kaks kuud laenutuses
töötanudMilvi tahtis minnaraa-
matukogundust õppima, et raa-
matukogusse tagasi tööle tulla,
aga öeldi, et ei ole mõtet, nagunii
pannakse kogu kinni. Paari aas-
ta pärast, 1967 pandigi. Rõudes
hakkas käima raamatukogubuss.
Milvi lõpetas hoopis majandus-
tehnikumi, läks mehele ja tööle
sidekontorisse, aga jõudis lõpuks
ringiga raamatukogusse tagasi.

1995 tehtiraamatukogu uues-
ti lahti, korteris, mitte mõisas,
esialgu olid seal vaid teiste ko-
gude mahakantud raamatud.
Mõisaaegseid enam alles ei ol-
nud, need olid laiali jagatud.
1997 hakkas Milvi raamatuko-

gus tööle. „14. aprillil saab 20
aastat,” ütleb Milvi.

Kool pandi kinni, koolimajast
sai külamaja ja Milvi kolis raa-
matukogu sinna. Sidekontorist
kaugeneda pole tal aga õnnes-
tunud. Veel enam – töötaks ta
endiselt sides, tu-
leks tal ikkagi raa-
matukoguhoidj a-
tööd teha. Nimelt
asub Rõude küla-
majas postipunkt
ja sideproua Virve
Raagmaa on üht-
lasi raamatukoguhoidja, sest us-
kuge või mitte, Rõude raamatu-
koguga ühe koridori peal asub
veel üks raamatukogu, külaselt-
si raamatukogu, ja seal laenutab
raamatuid sideproua. „Konku-
rents,” muheleb Milvi.

Külamaja raamatukogu sün-
dis raamatutest, mida inimesed
koju enam ei tahtnud.Kui palju
konkureerivas kogus raamatuid
on, sedaMilvi ei tea. Sideproua
kah ei tea, aga ega sest ole lu-
gu. Sidepidamise eest saab Virve
Eesti Posti käest 44 eurot kuus.
Raamatuid laenutab ta tasuta.

Eesti Posti käest on külaselts ra-
ha juurde küsinud, aga pole vas-
tust saanud. Vaikus on nii pikk
ja põhjalik, et hakkab kahtlus
tekkima, kas Eesti Post on üldse
olemas. Side õnneks on ja kaks
raamatukogu ka.

Sideproua ütleb, etkäib tööl
entusiasmist nagu Milvigi. Mil-
vi ütleb, et võiks pensionile jää-
da, jubaüheksa aastat võiks, aga
pool kohta. Viskab Milvi avaldu-
se sisse, tehaksekonkurss... „Kes
selle raha eest tuleb,” arutab Mil-
vi. Lõpuks pannakse raamatuko-
gukinni. Seda Milvi süda ei luba.

Kell saabkolm. Kostab kobista-
mist. Uksest astuvad sisse lugeja
number 95 ja lugeja number 96
ehk Õie jaToivo. Milvil on süs-
teem, mille on ta ise leiutanud.
Raamatutel vöötkoode ja -koodi-
lugejat ei ole. Selle asemel num-

merdas Milvi ära hoopis lugejad.
Igal on oma number, milleMilvi
vöötkoodiasemel arvutisse toksib.
Selle peale ilmubkõik laenutami-
seks vajalik ekraanile. Nagu öel-
dud, on Rõude kogus 81 lugejat.

„Hea süsteem. Ülemused ka
imestavad. Hoian raha kokku,”
kiidab Milvi. Ja uskuge või mitte,
Milvil on kõikide lugejate numb-
rid peas. Tulebkontrollida. „Kes
on 29?” – „Tõnu!” – „Kaheksa?” –

„Elve!” – „27?” – „Tarmo!”
„Mis sideproua on?” teen vii-

mase abitu katse. „85!” teatab
Milvi võidukalt jakraamib saht-
list välja kausta: „Võite kontrol-
lida!” Aga ma jubausun.

„Kuidas saab sideproua 85 ol-
la, kui on 81 lugejat?” – „Surnud
lähevad maha!”

Sinine, roheline japunane
Milvi ise on lugeja number üks.
Lugeja number 95 ehk Õie on
patsaka ajakirju laua peale jät-
nud ja riiulite vahele kadunud.
Lugeja number 96 ehk Toivo
poetab lauale sinise „Sebastian
Bergmani needuse” (osa num-
ber kaks) ja uurib tõsiselt, kas

osi on ehk veel. Rohelise on ta
juba läbi lugenud. Roheline on
osa number kolm. „Punane on
ka!” ütlen. Toivo elavneb. „Pu-
nane onväljas,” teab Milvi. „Mis
sest siis kasu on, kui ta on väl-
jas?!” Toivo vajub lössi.

„Punane onviimane või? Roh-
kem ei ole?” – „Ei, punane on
esimene,” teabMilvi. Jarohkem
ei ole. „Siis ma lugesin tagurpi-
di,” nendibToivo stoiliselt.Milvi
uurib arvutit ja ütleb, etküsigu
Toivo punast Tõnu käest. Punane
on seal. Tõnu on Toivo naaber.
„Käi Tõnule peale!” ärgitab Mil-
vi. „Ahah,” ütlebToivo jahakkab
kukalt kratsima. „Kuule, mulle
tuleb nagu meelde, et ma just-
kui oleks seda punast lugenud...”
– „Vaatame-vaatame,” ütleb Mil-
vi, „sulle siis midagi muud. Os-
kad sa ütelda? Lähme!” – „Ku-
hu?” imestab Toivo. „Riiuli juur-
de,” ütlebMilvi ja sibab minema.

Toivo seisab jakratsib kukalt.
Milvi otsibraamatut. Leiab Õie-
le naisteka. Toivo saab kindlas-
ti lugemata Wallanderi. Minnak-
se minema. Kell on nelja peal.

„Kuidas teilnii hea mälu on?
Numbridkõik peas?!” Milvi reh-
mab käega ega saa aru, mis ses
erilist. „Ristsõnu lahendan,” poe-
tab ta moka otsast. Meesterah-
vas kodus ütlevat, et Milvil olla
viimasedkümme aastat kuupäe-
vadekaupa peas.

„Kas kogus mõni selline raa-
mat ka on, mis pole väljas käi-
nud?” Milvi sikutabriiulist ühe
kole paksu raamatu nurka pidi
välja. „Savisaar! Sirvitud on te-
daküll. Jamisuke hirmus raha
onkunagi siia alla pandud,” üt-
leb Milvi janimetabhinna – 414
krooni – ikka peast.

Räägime veel natuke arvude
keelt. 20 aastat tagasi oli Rõude
kogus 124 lugejat ja2629 raama-
tut (tänavu 81 ja 6227). Aasta al-
gusest peale on kogus käidud 588
korda, laenutatud 367 raamatut
ja304 ajalehte-ajakirja. „Täna on
käinud üksteist inimest,” ütleb
Milvi. Täna on 21. märts. Laenu-
tatud on seitse raamatut jaühek-
sa ajalehte-ajakirja. Milvi tõuseb
püsti, valibnumbri, ütleb torus-
se „Kell 15.55!” japaneb toru ära.
„Mis siis juhtub?”–„Meesterah-
vas tuleb järele!”

Rõude kogus käib kõik na-
gu kellavärk. 15.55 on „meeste-
rahvas” ees. Milvi laseb silmad
üle toa, paneb arvuti kinni, kee-
rab ukse lukku, heidab pilgu üle
koridori ja sõnab: „No nii! Tuled
kustuja homseni!”

Kell on täpipealt neli.

„savisaar! sirvitud on
teda küll. Ja misuke hirmus
raha sai siia alla pandud –

414 krooni,” ütleb Milvi.

Toivo on
Rõude

kogu lugeja
nr 96,

teisipäeval
laenas ta

Wallanderi
krimiloo.

3 × URMAS
LAURI

Õie (paremal)
on Rõude
kogu lugeja
nr 95, tema
laenas ühe
naisteka.

20 aastat raamatukogutööd teinud Milvi Kaen ei julge pensionile jääda, sest siis võib-olla pannakse Rõude raamatukogu kinni.
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VABA AEG

Lehm Ljudmilla lastekas
Tekst Aidi Vallik

REKAMEES MAIT

PÕRRA-PÕRRA, VAIBA PEAL

MAIDU AUTOD PIKAS REAS

VEAVAD PALKE, KIVE, KAMA,

VÄIKSED SÕIDAVAD NIISAMA.

MAIT ON NENDE KÕIGI SOHVER,

AGA SAMAS

TA ON JAMAS –

VIIE ELUAASTA OHVER!

AH, KUS TAHAKS MEIE MAIT

REKAL SÕITA PIKKI MAID,

VIIA PALKE, KIVE, KAMA,

VAHEL SÕITA KA NIISAMA

PÄRISELT.

JAH, PÄRISELT!

JA GAASIL JALG
EI VÄRISEKS!

AH, AASTAID OODATA ON VEEL,

ET MAIDUST SAAKS KORD REKAMEES!

Pilt Ott

FOTOJAHT

reeglid
Igal laupäeval ilmub lehes pilt, mis on tehtud Läänemaal. Meeskond, mis
võib koosneda nii lastest, noortest kui ka täiskasvanutest ja on kuni viie-
liikmeline, peab pildistama näidatud kohas. Olge loomingulised! Parimad
pildid avaldame juba järgmisel laupäeval. Parimatele kevadel meeskond-
likud auhinnad! Saada oma pilt hiljemalt reedel kella 12ks reklaam@
le.ee, kirjuta juurde oma meeskonna nimi jakontaktandmed.

ARVOTARMULA

LAEKUNUD FOTOSID

„Mehed, kus laev on?!” NÄPI ÄPPI
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LP RISTSÕNA-JA MALELAHENDAJAD
Eelmise nädala vastused: Vxb4+, Ka7, Lc6, Ea5, Lb7#
Matt kahe käiguga.

Leidke tänasest ristsõnast lahendus vastuse realt.

Eelmise nädala vastused: valla vanarahvamaja jakanadalanna raamat
Lahendusi ootame hiljemalt järgmise nädala reedeks aadressil reklaam@
le.ee või Posti 30, Haapsalu. Märtsis õigesti vastanute vahel loositakse
välja Lääne Elu meeneid.
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06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Maahommik
12.35 Oma kodu
13.05 Hommik Anuga
14.20Teaduspalavik
14.55 Rakett 69
15.20 Novaator
15.30Teadus kolme minutiga
15.35 LIVEstonia
16.05 Elu parim aeg
17.00Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55Teatriauhindade gala Ugala
teatris
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Välisilm
22.15 Rumeenia suurpuhastus
23.05 Öine administraator
23.50 Eesti teatri laulud
00.43 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Tom ja Jerry
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Mr Bean
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Väikesed hiiglased
13.30 Kuldvillak
14.00 Meie Charly
15.00 Küladetektiivid
16.00Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Köök
20.30 Kodutunne
21.30 Naabriplika
22.30 Saage tuttavaks
23.05 Surmarelv
00.00 Kaks Kanget Kagu-Aasias
01.00 Galileo
02.15 Kuum pirukas 3. Pulmad
03.50 Reporter
04.40 Radar
05.30 Küladetektiivid

06.15 Käpapatrull 06.40 Beybla-
de 07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55 Kirge-
de torm 11.00 Vaprad ja ilusad
11.35Top Shop 11.50Suure tähe
väike täht 13.20SõidudTaukariga
13.50Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 20.00 Kuuuurija 20.30
Papad Mammad 21.30 Selgelt-
nägijate tuleproov 23.10 Maha
jäetud 01.25 Politseipere 02.20
Politseipere 03.10 Viimane tõeli-
ne mees 03.35 Papad Mammad
04.20 Seitsmesed uudised 05.25
Südameasi

07.00Džungliässad07.10Džung-
liraamat 07.20 Mõmmi aabits
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Pipi Pikksukk
08.40 Priit ja Prääks 08.50
Džungliraamat 09.00 Ringvaade
09.35 Eesti lood 10.05Elu parim
aeg 11.00Kodus 12.40Suusaaja-
kiri 13.11 ERR.ee uudised 15.30
Tantsuakadeemia 15.55 Maša
muinasjutud 16.00 Lastetuba
16.15 Mis? Miks? Kuidas? 16.20
Vahva Roosi 16.30 Oktonaudid
16.40 Džungliraamat 16.55
Põrsas Peppa 17.00Karusmarjad
metsikus looduses 17.25 Kati
ja Mimmu 17.35 Džungliässad
17.45 Sammalhammas, kus sa
oled? 18.00 Zou 18.10 Susapusa
Okidos 18.25 Mesitaru 18.30
Lastetuba 18.45Milymurrab pead
18.55 Tantsuakadeemia 19.20
Aktuaalne kaamera 19.30Tead-
miste otsingul 20.00Maahommik
20.45 Elu allpool nulli 21.30 Kul-
tuuriuudised 21.35 Plekktrumm
22.20 Protsess 00.20 Eesti TOP
7 01.15 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Tähendamisi
11.55 Prillitoos (subtiitritega)
12.50 Välisilm
13.25 Suusaajakiri
13.55 Vana aja asjad
14.10 Midsomeri mõrvad
15.40 Reisile minuga
16.05 Elu parim aeg
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Foorum
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Kirjandusministeerium
22.10 Durrellid
22.55 Plekktrumm
23.40 Ringvaade
00.49 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Naabriplika
12.30 Kodutunne
13.30 Saage tuttavaks
14.00 Meie Charly
15.00 Küladetektiivid
16.00 Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Radar
21.00 Krimi
21.30 Siberi võmm
22.30 Suur mäng
00.10 Vastuhakk
02.35 Subboteja
03.25 Reporter
04.15 Tantsi, kui oskad 05.45
Tütardega metsikus looduses

06.15 Käpapatrull 06.40 Beybla-
de 07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök onparim 09.55 Kirgede
torm 11.00Vaprad ja ilusad 11.35
Top Shop 11.50 Selgeltnägijate
tuleproov 13.25 Kuuuurija 13.50
Südameasi 14.50Taevane armas-
tus 15.50 Vaprad ja ilusad 16.20
Kirgede torm 17.25Minu köök on
parim 18.45 Seitsmesed uudised
20.00 Kaua võib! 20.30 Suletud
uste taga 21.30 Padjaklubi 22.30
VICE 00.30 Kutsuge Cobra 11
01.30 Hawaii 5-0 02.20 Cristela
02.45 Padjaklubi 03.30Kaua võib!
03.55 Kuuuurija 04.20 Seitsme-
sed uudised 05.25 Südameasi

07.00Susapusa Okidos 07.10Zou
07.20 Põrsas Peppa 07.25 Kati ja
Mimmu 07.40 Sammalhammas,
kus sa oled? 07.50 Karusmarjad
metsikus looduses 08.15 Laste-
tuba 08.30 Mis? Miks? Kuidas?
08.35Mesitaru 08.40Mily murrab
pead 08.50 Oktonaudid 09.00
Andmeajastu inimlik pale 09.55
Ilus maa 10.05 Elu parim aeg
11.00Plekktrumm 11.45Protsess
13.45 Eesti muusikavideod 14.13

ERR.ee uudised 15.30 Tantsua-
kadeemia 15.55 Väike kummitus
Laban 16.00 Lastetuba 16.15
Mis? Miks? Kuidas? 16.20 Vahva
Roosi 16.30 Oktonaudid 16.40
Džungliraamat 16.55Põrsas Pep-
pa 17.00 Karusmarjad metsikus
looduses 17.25 Kati ja Mimmu
17.35 Džungliässad 17.45 Vahva

Roosi 18.00 Kiisu Miisu enneole-
matudseiklused 18.10RobinHood
18.25Dimitri jasõbrad 18.30Las-
tetuba 18.45Jalgpalli maavõistlus
19.45 Aktuaalne kaamera 19.55

Jalgpalli maavõistlus 21.00 W1A
21.30Kultuuriuudised 21.35 4x4.
Kasahstan ja Kõrgõzstan 22.05
Joanna 22.45 Kodus 00.32 ERR.
ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Plekktrumm
12.30Teatriauhindade gala Ugala
teatris
14.35 Hercule Poirot
16.05 Elu parim aeg
17.00Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Pealtnägija
20.45 Novaator
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Suud puhtaks
23.00 Eesti lood
23.30 Minu pere
00.00 Ringvaade
01.05 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30Siberi võmm
12.30 Radar
13.30 Krimi
14.00 Meie Charly
15.00 Küladetektiivid
16.00Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud 19.00 Re-
porter 20.00 Suur lotokolmapäev
– Rooside sõda 21.00 112 – saa-
tuslik hetk 21.30 Pilvede all 22.30
C-Komando 23.00 Naistevangla
00.10 Kuum jälg. Memmetapja
01.10 Surmarelv 01.55 Must
nimekiri02.40Siberi võmm03.30
Reporter 04.20 Rooli võim 04.50
Hooaeg 05.30 Küladetektiivid

06.15 Käpapatrull 06.40 Beybla-
de 07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55 Kirge-
de torm 11.00 Vaprad ja ilusad
11.35 Top Shop 11.50 Suletud
uste taga 12.50 Padjaklubi
13.50Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 20.00 Prooviabielu 21.00
Võimalik vaid Venemaal 21.30
Juurdlust viivad läbi sensitiivid
23.05Sherlock New Yorgis 00.05
Kalamehejutud Ameerikas 00.35
Top Gear. 41 tipphetke 01.40
Saatanlikud koduabilised 02.30
Võimalik vaid Venemaal 03.00
Prooviabielu 03.50 Kalameheju-
tud Ameerikas 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00 Robin Hood 07.10 Kiisu
Miisu enneolematud seiklused
07.20 Põrsas Peppa 07.30 Kati ja
Mimmu 07.40 Vahva Roosi 07.50
Karusmarjad metsikus looduses
08.15 Lastetuba 08.30 Mis?
Miks? Kuidas? 08.35 Dimitri ja
sõbrad 08.40Lola Pikk-kõrv 08.45
Oktonaudid 09.00 Ringvaade
10.05 Elu parim aeg 11.00 Ark-
tikast Antarktikasse 11.35 Eesti
TOP 7 12.25 Tüdruk, kes hüppas
läbi aja 14.00 Iluuisutamise MM
Helsingis 16.35 Hiir Hops 16.45
Lastetuba 17.00 Mõmmi aabits
17.25 Väike printsess 17.35
Peeter Pikk-kõrv 17.45 Sammal-
hammas, kus sa oled? 18.00 Zou
18.10 Susapusa Okidos 18.25
Mesitaru 18.30Lastetuba 18.45
Päev, kui Henri kohtas...? 18.55
Tantsuakadeemia 19.20Aktuaal-
ne kaamera 19.30 8 mm ELU
20.00 Eesti lood 20.30 Maastiku
mustrid 21.00 Iluuisutamise MM
Helsingis 22.00 Kultuuriuudised
22.05 Iluuisutamise MM Helsingis
22.55 Isamaaline mees 00.30
Lootuse päevad 01.30 ERR.ee
uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50 Pealtnägija
12.40 Foorum (subtiitritega)
13.45 Eesti lood
14.15 Kirjandusministeerium
14.45 Ajavaod. Uppunud Eestis.
Jossif Stalin jaKarl Marx
15.15 Durrellid
16.05 Elu parim aeg
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10 Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
20.00 Eesti lipp ümber Kuuba
20.30 ENSV
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Kapital
22.10MustonenFest Tel Aviv 2017
22.35 Müstilisel Kaydara-maal
23.40 Üks koorilaul
23.45 Ringvaade
00.53 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Pilvede all
12.30 Suur lotokolmapäev –

Rooside sõda
13.30 112 – saatuslik hetk
14.00 Meie Charly
15.00 Küladetektiivid
16.00 Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
20.00 Meie aasta Austraalias
20.30 Kaks Kanget Kagu-Aasias
21.30 Kuum jälg. Laip
rästikupesas 22.30 Paul 00.35
Suur mäng 02.05Snaiper2 03.35
Reporter 04.25 Naistevangla
05.30 Küladetektiivid

06.15 Yo-Kai kell 06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minu köök on parim 09.55 Kirgede
torm 11.00Vaprad ja ilusad 11.35
Top Shop 11.50 Prooviabielu
12.50 Papad Mammad 13.50
Südameasi 14.50 Taevane ar-
mastus 15.50 Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45Seitsmesed
uudised 20.00Rait,Raivo janaised
teel Iraani 20.30Kättemaksukon-
tor 21.35 Kolmeraudne 23.35
Weekender 00.05 Kondid 01.00
Kodumaa 02.00 Grey anatoomia
02.50 Weekender 03.20 Kätte-
maksukontor 04.20 Seitsmesed
uudised 05.25 Südameasi

07.00SusapusaOkidos 07.10Zou
07.20 Kriksatrullid. Õpime joonis-
tama 07.30Väikeprintsess 07.40
Sammalhammas, kus sa oled?
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Mesitaru 08.40 Päev, kui Henri
kohtas...? 08.45 Rüütel Rooste
09.00 Ringvaade 10.05 Elu pa-
rim aeg 11.00 4x4. Kasahstan ja
Kõrgõzstan 11.30 Eesti muusi-
kavideod 11.58 ERR.ee uudised
14.30 Hiir Hops 14.40 Laste-
tuba 14.50 Kiisud, edasi! 14.55
Kosmoselendurid 15.10 Väike
prints 15.35 Tantsuakadeemia
16.00 Iluuisutamise MM Helsingis
17.45 Vahva Roosi 18.00 Kiisu
Miisu enneolematud seiklused
18.15 Robin Hood 18.25 Dimitri
jasõbrad 18.30Lastetuba 18.45
Papist poisid 18.55 Tantsuaka-
deemia 19.20Aktuaalne kaamera
19.30Vladivostok 19.55Arktikast
Antarktikasse 20.30 Iluuisutamise
MM Helsingis 22.15 Kultuuriuu-
dised 22.20 Fargo 23.10 W1A
23.40 Eesti TOP 7 00.30 Joanna
01.18 ERR.ee uudised

06.55 Terevisioon
08.55 Isa Brown
09.50 Terevisioon
11.50Suud puhtaks
13.10 Kapital
13.40MustonenFest Tel Aviv 2017
14.10 Müstilisel Kaydara-maal
15.10 Üks koorilaul
15.15 Põhja konn
15.35 Eesti lipp ümber Kuuba
16.05 Elu parim aeg
17.00 Aktuaalne kaamera
17.10Õnne 13
17.45 Isa Brown
18.30 Aktuaalne kaamera
18.55 Ringvaade
19.30 Minu pere
20.00 Estraadisangarid
20.30 Rakett 69
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.30 Sport
21.40 Öine administraator
22.25 Philomena
00.00 Pealtnägija
00.45 Ringvaade
01.23 ERR.ee uudised

06.10 Meie Charly
07.00 Hubert ja Takako
07.25 Chaplin ja sõbrad
07.35 Zig ja Sharko
08.00 Reporter
09.00 Purunenud elud
10.00 Armastuse maitse
11.00 Kodus ja võõrsil
11.30 Kaks Kanget Kagu-Aasias
12.30 Kuum jälg. Laip
rästikupesas
13.30 Meie aasta Austraalias
14.00 Meie Charly
15.00 Küladetektiivid
16.00Tüdruk nimega Elif
17.00 Armastuse maitse
18.00 Purunenud elud
19.00 Reporter
19.55 Kuldvillak
20.30 Roaldi nädal. Kupli all
21.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
23.00 Köök
23.30 Punane elavhõbe
01.25 Võõras võitleja
03.20 Reporter
04.10 Eesti hittfilmide TOP 25
05.45 C-Komando

06.15Yo-Kai kell 06.40 Beyblade
07.05 Käsna-Kalle Kantpüks
07.35 Taevane armastus 08.35
Minuköök on parim 09.55 Kirgede
torm 11.00Vaprad jailusad 11.35
Top Shop 11.50 Kättemaksu-
kontor 12.50 Kutsuge Cobra 11
13.50Südameasi 14.50Taevane
armastus 15.50 Vaprad ja ilusad
16.20 Kirgede torm 17.25 Minu
köök on parim 18.45 Seitsmesed
uudised 19.55 Me armastame
Eestit 21.30 Doktor Silva 22.30
Sõidud Taukariga 23.00 Võimalik
vaid Venemaal 23.30 Diktaator
01.05 Saatan seespool 02.30
Sõidud Taukariga 03.00 Surma-
lend Alpides 03.50 Doktor Silva
04.35 Seitsmesed uudised 05.40
Südameasi

07.00Robin Hood 07.10 Kiisu Mii-
su enneolematud seiklused 07.25
Väikeprintsess 07.35VahvaRoosi
07.50 Karusmarjad metsikus
looduses 08.15 Lastetuba 08.30
Kiisud, edasi! 08.35 Dimitri ja
sõbrad 08.40 Papist poisid 08.45
Kosmoselendurid 09.00Ringvaa-
de 10.05 Elu parim aeg 11.00 8
mm ELU 11.30Elu on liiga lühike
12.27ERR.ee uudised 13.45Koo-
litants 2017 14.30 Iluuisutamise
MM Helsingis 16.10 Lastetuba
16.25 Tantsuakadeemia 16.50
Põrsas Peppa 17.00Karusmarjad
metsikus looduses 17.25 Mina
ja Miia 17.45 Mukk ja Tšavapa
18.00Zorro seiklused 18.25Must
ja valge koer 18.30 Lastetuba
18.45Lola Pikk-kõrv 18.55Tant-
suakadeemia 19.20 Aktuaalne
kaamera 19.25Jalgpalli Premium
liiga 21.30Kultuuriuudised 21.40
Iluuisutamise MM Helsingis 23.40
Plekktrumm 00.25 Fargo 01.19
ERR.ee uudised

07.30 Džungliässad
07.40 Hiir Hops
07.50 Väike prints
08.15 Mukk ja Tšavapa
08.25 Tugitoolisport
08.35 Maša muinasjutud
08.40 Lola Pikk-kõrv
08.45 Must ja valge koer
08.55 Põrsas Peppa
09.00 Üks koorilaul
09.10 Meie Uduvere
09.30 Teaduspalavik
10.00 Maahommik
10.45 Õnne 13 (subtiitritega)
11.15 Pealtnägija (subtiitritega)
12.00 LIVEstonia
12.30 Estraadisangarid
13.00 IluuisutamiseMM Helsingis
15.15 Armastus Berliinis
16.05 Suud puhtaks
17.30 ENSV
18.00 Iluuisutamise MM Helsingis
18.30 Aktuaalne kaamera
18.40 IluuisutamiseMM Helsingis
20.00 Tujurikkuja 2012. Ita Ever
20.05 Euroopa laulud 2017
20.30 Õnne 13 (subtiitritega)
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.20 Sport. Sport
21.35 Poldark
22.35 Inspektor Banks
00.05 Langus
01.07 ERR.ee uudised

06.10 Üks eriline loomakliinik
07.05 Saage tuttavaks
07.35 Warneri multimaania
08.00 Top Shop
08.15 Warneri multimaania
09.05 Kuldvillak
09.40 112 – saatuslik hetk
10.10 C-Komando
10.40 Hooaeg
11.30 Rooli võim
12.00 Naabriplika
13.00 Roaldi nädal. Kupli all
14.00 Radar
15.00 Kodutunne
16.00 Siberi võmm
17.00 Ja siis tuli Lucy...
19.00 Reporter+
19.35 Galileo
21.05 Meie aasta Austraalias
21.35 Sajandi valitsejanna
23.40 Vahetus
02.25 Punane elavhõbe
03.55 Nädalalõpp Kanal 2ga
05.05 Hooaeg
05.45 Reporter+

06.30 Kirgede torm
07.25 Madagaskari pingviinid
07.50 McStuffins
08.15 Kuninglik akadeemia
08.35 Madagaskari pingviinid
09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid
10.00 Hardi köök
10.30 Loomasõber Kertu
11.00 Nurgakivi
11.30 Naistesaade 12.00 Kätte-
maksukontor 13.05 Doktor Silva
14.05Suure tähe väike täht 15.45
Midsomeri mõrvad 17.55 Proovi-
abielu 19.00Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp 19.30 Autod 2 21.35
Padjaklubi 22.35 Viis korrust
kõrgemal 00.30 Arthur Newman
02.20 Midsomeri mõrvad 04.00
Kirgede torm. Roberti ja Eva
kaunimad hetked 04.45 Nurga-
kivi 05.10 Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp 05.40 Kirgede torm

09.00 Kolmik Odini kulla jahil
09.25Põrsas Peppa 09.30 Mina ja
Miia 09.55Koolitants 2017 10.40
Kevadlaulud Saaremaal 11.00
Eesti lood 11.30 Pisuhänd 13.00
Kommentaare Eesti filmile 13.15
Keskpäevane praam 14.30 1979
15.00Pulmatragöödia 15.35Jas-
peri teekond maailma lõppu 17.00
Doktor Proktori puuksupulber
18.30Džungliraamat 18.45 Nae-
rupall 18.55 Pipi Pikksukk 19.20
Aktuaalne kaamera 19.30 Elu
allpool nulli 20.15 4x4. Kasahstan
ja Kõrgõzstan 20.45 Mikrosünd
21.45 Eesti parimkoolikokk 22.45
Vladivostok 23.05 Isamaaline
mees 00.45 ERR.ee uudised

07.30 Väike kummitus Laban
07.35 Väike prints
08.00 Peeter Pikk-kõrv
08.10 Priit ja Prääks
08.25 Hiir Hops
08.30 Zorro seiklused
09.00 Tähendamisi
09.05 Prillitoos
10.00Hommik Anuga
11.20Poldark
12.15 Inspektor Banks
13.45Unistusepüüdja
14.00Iluuisutamise MM Helsingis
16.35ETV Huumori kuld
17.00Estraadisangarid
17.35Euroopa laulud 2017
18.00Rakett 69
18.30Aktuaalne kaamera
18.40Ajavaod
19.15 Uue aja asjad
19.30Hercule Poirot
21.00 Aktuaalne kaamera. Ilm
21.40 Sport. Sport
22.00 Dicte
22.45 Armastus Berliinis
23.35 ETV live
00.36 ERR.ee uudised

06.10 Roaldi nädal. Kupli all
07.00 Tütardega metsikus
looduses
07.30 Galileo
09.00 Alvin ja koopaoravad
09.30 Meie aasta Austraalias
10.00 Väikesed hiiglased
11.30 Nädalalõpp Kanal 2ga
13.00Kaks Kanget Kagu-Aasias
14.00Pilvede all
15.00Utta Danella. Lisa saab
hakkama
17.00Rosamunde Pilcher. Vana
arm ei tuhmu
19.00Reporter+
19.35 Väikesed hiiglased
21.35 Ameerika talent
23.30 Jaanuari kaks palet
01.25 Vahetus
03.45 Eesti hittfilmide TOP 25
05.20 Rooli võim
05.50 Reporter+

06.30 Kirgede torm
07.25 Madagaskari pingviinid
07.50 McStuffins
08.15 Kuninglik akadeemia
08.35 Madagaskari pingviinid
09.00 Simpsonid
09.30 Simpsonid
10.00 Autod 2
12.10 Sõidud Taukariga
12.45 Me armastame Eestit
14.15 Stop!
14.50Rait, Raivo ja naised teel
Iraani
15.25Võimalik vaid Venemaal
15.50Midsomeri mõrvad
18.00Papad Mammad
19.00Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
19.30 Suure tähe väike täht
21.05 Rahvabänd 2017
22.15 Saatan kannab Pradat
00.30 Backstrom
01.30 Kuidas mõrvast puhtalt
pääseda
02.25 Midsomeri mõrvad
04.05 Seitsmesed uudised.
Nädalalõpp
04.35 Kirgede torm
05.25 Kirgede torm

09.00 Doktor Proktori
puuksupulber
10.25 Väike printsess
10.35Karusmarjad metsikus
looduses
11.00Kaadris
11.20 Lurich
12.40Plekktrumm
13.25 Mikrosünd 14.25 Püha
Katariina pöörane õhtusöömaaeg
16.15Kõverpeegli klassikat 16.30

Teadmiste otsingul 17.00 Kolmik
Odini kulla jahil 17.30 Buratino
tegutseb jälle 17.55Põrsas Peppa
18.00 Koolitants 2017 18.45
Jussikese seitse sõpra 18.55Zorro
seiklused 19.20 Aktuaalne kaa-
mera 19.30TV 10 olümpiastarti
20.00 Eesti lood 20.30 Tähelaev
21.45 Iluuisutamise MM Helsingis
00.25 ERR.ee uudised
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Kirju Buenos Airesest 6.
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Eia Uus

Kui sõitsime majade vahele, sain
aru, et nüüd olemegi minu Saa-
vedra linnaosas. See on äärelin-
nas, majad on madalad, paikne-
vad ruudustikus. Taksojuht pea-
tas auto iga maja ees, kus nägi
inimesi. Kuna see on elurajoon,
siis esmaspäeva hommikulpol-
nud ka liiga palju inimesi täna-
val. Ja muidugi „caže haramižot”
ei teadnud peaaegu keegi. Või
ei teadnudtäpselt, viibatikuhu-
gi. Lõpuks ent jõudsime õigesse
kohta –olin seda maja Google’i
tänavavaatest piilunud. (Taas
imeline maailm! Et olen kusa-
gil Põhjamaal, väikeses paigas
nimega Tallinn, javaatan ekraa-
nilt üht maja, üht tänavat teisel
pool maakera. Hämmastav ju!)

Juba tükk aega sadas paduvih-
ma, varahommikuneheleroosa
taevalaotus unustatud. Sohvrin-
na aitas mu kohvrid maja ette
katuse alla, kus uksekella helis-
tama asusin. Ta küsis mitukor-
da, kas ma olen kindel, et kõik
on hästi, või peaks ta minuga
ootama, ent kinnitasin, etkõik
on hästi. Ta sõitis minema, jäin
inimtühjale äärelinna tänavale

Lõuna-Ameerikas paduvihma-
vangi ja majast ei paistnud vä-
himatki märki sellest, et keegi
võiks mulle ukse avada.

Vedisin treppidest üles oma
kohvreid, mida olin vedinud eda-
si-tagasi läbi Londoni lennujaa-
made ja metrootunnelite, ning
mõtlesin, kas mul ikka tõesti on
nii palju asju vaja.

Olin vist aasta aega öelnud:
„Ma ei taha asju, ma ei taharoh-
kem asju, mul ei ole mitte mida-
gi vaja!” ja ema muretses mu sü-
veneva depressiooni pärast, kui-
gi mulle mõjus asjadest vabane-
mine justvastupidi. Sellest hoo-
limata selgus Tallinnas asju pak-
kides, et mul on palju asju. Mu-
chas cosas. Isegi siis, kui ma neid
kottide viisi laialiolin vedanud,
uuskasutusse jamujale, oli asju
ikka veelkorteri jagu.

Kuna ma ei tea, kauaks ma
Argentinasse elama jään, mis
aastaaegu näen või millist elu
elama hakkan, oli vaja valmis-
tudakõigeks – tennised, jooksu-
tossud, saapad, kõrged kingad,
madaladkingad; mantel, jakk,
kampsun. Kui Tallinnas lennu-
kist maha jäämine hakkas ju-
ba tõenäosuseks saama, tõstsin

käsipagasist välja üksteist raa-
matut, end lohutades, et tõe-
näoliselt onka Buenos Aireses
raamatupoode ning Kindle’isse
saab suurema osa maailma raa-
matuid kolme ekraanipuudu-
tusega.

Kohale jõudes tegin uinaku,
olen nendes nii osav.

Ärgates nägin akna taga puid
tuules õõtsumas ja kordasin
hommikul raadiost kuuldut:
Muy ventoso, si, muy muy ventoso.

Vaade mu akna taga on üsna
selline, nagu võiks ette kujutada
„Argentinat” – rääbakad uberi-
kud, kuigi vihmasem ja hallim
kui kujutluses. Mõnedpuud on
raagus veel, sest talv alles lõpeb.
On juseptember, aga kõrgel elu-
puu moodi puul elab hulk erero-
helisi papagoilaadseid lindusid,
kes suudavad väga kõva lärmi te-
ha ja on justkuipidevas erutus-

seisundis, lennatesringiratast ja
tagasi puule kiikuma.

Kohvi mulle jäetud ei ole –ai-
nult mitu lahtist pakki matet, mi-
dakuuldavasti siinkohvi asemel
juuakse, ning pudel punast vei-
ni, mis on nii enesestmõistetavalt
kohalik Malbec, et ma naeratan.

Pika sobramisepeale leian siis-
ki teepakkide hulgast ka kohvi –

individuaalseltpakendatud kohv
valkjas teekotikeses (kohvikotike-
ses!), küljes peenike nöör ja selle
otsas väike lipik.Paned tassi ja va-
lad kuuma vee peale täpselt na-
gu teega. Jatõesti! Miks ei peakski
kohv samamoodiolema igalpool?
Miks jändavad inimesed filtriga
või joovad lahustuvatkohvi, kui
see kotike ongi jufilter?

Mul oli kindel kavatsus esime-
sel päeval sinna vanasse teatris-
se ehitatudraamatupoodi min-
na, aga olen ilmselgelt veel lii-
ga väsinud. Väsinud viimastest
nädalatest Eestis, sellest metsi-
kust ringijooksmisest, väsinud
pulmapeoööst japikast lennust.
Sean eesmärgiks tehaendale Ar-
gentina mobiilinumber, hankida
peesosid (mul on sularaha kaa-
sas vaid mõned eurosendid!) ja
käia poes.

Naabri korteri ukse ees
maas on paks värske ajaleht,
La Nacion. Loen esikaane peal-
kirja, aga ega ma sellest eriti mi-
dagi aru saa.

Vihma sajab, kuid vihmavarju
mul muidugi pole. Tänavad on
inimtühjad, majad madalad; vä-
ga äärelinnane tunne on.

Ma ei suuda uskuda, et olen
Buenos Aireses. See tundubna-
gu uni. Aga unes ei ole kunagi
sellist tihedat seenevihma, mis
otse silma sajab. Vahepeal pööri-
tab seest, nagu suure hooga kii-
kudes pea alaspidi lasta, ja ma
naeratan. Mõtlen, et see kolleeg,
kes ütles „Hulluks läksid või?”,
ei pruukinud eksida.

Ma teadsin, et ma sinuga pul-
mas rääkida ei jõua, pruut on kui
keeristormis. Olen viimaselajal
mõelnud, et äkki on mul ajukas-
vaja. Arstiseriaalides muutuvad
inimeste isiksus ja soovidkardi-
naalselt üleöö just siis. Mul tu-
li Buenos Aires nii tühja koha
pealt, et ma isegi ei aima, kust.
Olen pigem alati öelnud, et mi-
na vist küll Lõuna-Ameerikasse
ei lähe, ei tõmba–nii palju muid
kohti on, kuhu ma reisida tahan.

Järgneb

Ma teadsin, et ma sinuga
pulmas rääkida ei jõua,
pruut on kui keeristormis.
Olen viimasel ajal mõelnud,
et äkki on mul ajukasvaja.
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
faks 473 7040, e–post info@le.ee
Kodulehekülg:www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Kaire Reiljan,
Urmas Lauri, Lemmi Kann, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
FotograafArvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju jakaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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KULTUURITEATED TEATED REKLAAM

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50€; R–P 14 €.

Kevade eripakkumine – vett välju-
tav ja salendav kehahooldus 55 €.

Broneerimine tel 472 4612 ja
472 4600, spa@framare.ee.

Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
L, 25. märtsil kl 20 mängib Ivar
Malmet. Prantsuse Good France’i
gurmeepäevad 21. aprillini.
Vt lisa framare.ee. Tel 472 4605,
503 7289.

~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15. P sule-
tud. Igal laupäeval kell 11 on laste-
raamatukogus jutuhommik. Raama-
tulaenutuspunkt sotsiaalmajas
(Kastani 7) avatud T 14–17 ja R
11–14. Vaata www.lib.haapsalu.ee.
~ PIDU
Kirimäe rahvamõisas 25. märtsil
kl 17 maarjapäeva pidu. Mängib
puhkpilliansambel. Pakume pann-
kooke moosiga ja punast veini!
Üritus tasuta.
~ NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): aabitsanäitus „Eesti aabitsa lu-
gu” ning väljapanek „Hea lasteraa-
mat 2016”. Nadežda Gorbušina ja
Dmitri Gorbušini ühisnäitus „Une-
näopildid ja poeetiline Haapsalu”.
Keskraamatukogu (Posti 3): luge-
missaali fuajees fotonäitus „Loetud
hetked”. Väljapanek „Kahekesi. Ke-
vadel räägime ja loeme armastu-
sest” ja lugemissaali fuajee vitrii-
nis on väljapanek „Maailma kaunid
naised”. Laenutussaali vahelael on
Ennu Põldma loodusfotode näitus.
Haapsalu kunstikooli galerii (Jaani
2) avatud T–R 14–18 ja L 12–16. Liisi
Kuke isikunäitus „Kahe peaga lohe”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–16,
L 11–15) Näitus „Mereäärsete
naiste näputööd”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
Ede Raadiku näitus „Kindlasti ei
peaks keegi suvaliselt töösse suhtu-
ma, eriti SINA...”.

ELEKTRIKATKESTUSED
Elektrivõrgu hoolduse ja remondi
tõttu on elektrikatkestused:

27. märtsil kl 10–12 Jursu aj;

29. märtsil kl 12–14 Liima aj;

29. märtsil kl 10–14 Viljari aj.

Loodame teie arusaamisele ja
mõistvale suhtumisele.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24. L, 25.
märtsil kl 20 tantsuõhtu, mängib ans
Ragnar & Co. Tulekul 8. aprillil Üllar
Jörberg. Peo-ja peielauad, küsi pak-
kumist!
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskuses
26. märtsil kl 13; 27. märtsil kl 17.30
animafilm „Jäneste kool – kuldse mu-
na valvurid”, pilet 3 €. 26. märtsil kl
15 film „Kõigest maailmalõpp”, pilet
4 €. 26. märtsil kl 17; 27. ja 30. märtsil
kl 19 film „Trainspotting 2”, pilet 4 €.

~ KONTSERT
Uuemõisa mõisa valges saalis 26.
märtsil kl 17 tütarlastekoori Canzone
kontsert „Noor kevade”, tasuta.
Haapsalu kultuurikeskuses 1. apr
kl 17 Rannalõõtsa võistumängimine
ja simman ansambliga Tuulelõõtsu-
tajad, pilet 5 €, perepilet 15 € Pileti-
levis, 7 € kohapeal.
~ TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
28. märtsil kl 19 varietee-etendus
„Teid kutsub KABAREE!”, piletid 14 ja
12 € Piletilevis.

Haapsalu kultuurikeskuses
29. märtsil kl 19 Rakvere teatri la-
vastus „Küllus”, piletid 14 ja 12€

Piletimaailmas.

Imatra Elekter AS

~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16. www.aiboland.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16. www.salm.ee.
Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.

Haapsalu Veevärk AS teatab

Veetorustiku ümberühendamise tõt-
tu on veekatkestus esmaspäeval, 27.
märtsil kell 13–17 Haapsalus Nurme
tänaval, lõigul Niine tn kuni Metsa tn.

Palume võimalike ebameeldivuste
pärast vabandust!

Haapsalu Veevärk AS

LÄÄNEMAA VÄHIÜHING
on pakkunud oma liikmeile ja

nende peredele tuge
juba 10 aastat.

Oleme tänulikud abi ja toetuse eest.
Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

Luulekevad 2017
Ootame kõigilt luulehuvilistelt mis ta-
hes teemadel võistlusluuletusi (soovi-
tavalt 5–6) 15. maini e-aadressil ing-
varl@hot.ee.

Võib esineda ka varjunime all, kuid
meile palume sel juhul teatada ühtlasi
oma õige nimi, aadress (ka tavaposti
aadress), telefon, vanus, õpilastel kool
jaklass või kursus, täiskasvanuil vanus
ja elukutse. Poolikult vormistatud võist-
lustööd arvesse ei lähe.

Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega
võtame ühendust ning paremiku luule-
tustest avaldame trükis luulevihikuna.

Võistluse lõpetamine ja laureaatide
auhindamine 11. juunil algusega kell 12
Kirna mõisas.

Kõik luulehuvilised on oodatud!

Eesti luuleklubide liit

Loe veebis www.le.ee

ÕNNITLUS

Läänemaa Memento juhatuse esimeest,
Eesti Memento Liidu juhatuse,

Kaitseliidu ja mitme teise isamaalise
organisatsiooni aktiivset liiget
ARNOLD ALJASTET
õnnitleb juubeli puhul

Läänemaa Vabadusvõitlejate Ühenduse ja
Kaitseliidu Lääne maleva nimel

LVÜ ja KL toetajaliige
Ellen-Velaine Jaks
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Auto-ja majavõtmete valmista-
mine, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalar-
mid. Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39
(veetorn), tel 473 3247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv puu 35; toores haab 28; kask
35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus 30, 40
ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm kaupa.
Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Müüa toored halupuud 30–60 cm
(lepp, must lepp, saar, kask) veoga.
Tel 517 5783.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm, met-
sakuiv okaspuu al 33 €/rm. Vedu hin-
nas. Halu pikkus vastavalt ostja soo-
vile. Tel 5666 0431.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa mitmesuguseid 3 m küttepuid.
Min kogus on 30 rm, 15 €/rm.
Tel 507 2231.

Lihula saeveski müüb küttepuid
30–50 cm, hinnad al 28 €/rm. Müüa
ka võrkkottides kuivi küttepuid. Võrk-
kotis kuiv saar 34 €/rm ning metsa-
kuiv okaspuu 33 €/rm. Pakume veo-
teenust.Tel 5457 5571, 5612 2922.

Müüa liiva, kruusa, killustikku.
Tel 5192 5792. www.kkmr.ee.

OST
Vanametalli ost ning olme-ja
ohtlike jäätmete vastuvõtt Pul-
lapääl Läänemaa jäätmejaamas.
Tõstukauto teenus, metalli lõikami-
ne. E–R kl 9–17, L 9–14.
www. feralmet.ee. Tel 5668 1436.

Ostan haavapalki, sanglepapal-
ki, männipalki. Min läbimõõt 18 cm.
Pikkused 3–3,1 m. Turuhinnad. Han-
kimine Kuijõele – Lääne-Nigula vald.
Palun helista Bo Stenholm / OÜ VÄ-
VARS 5622 3870, e-post
bostenholm2000@gmail.com.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Lihula antiigiäri ostab parima hin-
naga vanavara, kunsti, kulda, hõbe-
dat, märke, rahasid, raamatuid ja
muud. Tühjendusostud majapidami-
se lõpetamisel. Tel 5691 5347.

Lihula Vanametalli kokkuost alus-
tab taas 6. märtsist vanametalli
vastuvõttu. Info tel 5684 4145 või
www.taeblaauto.ee.

Märtsi lõpuni Taebla Vanametallis
KAMPAANIA: romusõiduki (sõidu-
auto, pakiauto) ja vanametalli (ala-
tes 3 tonnist) vedu tasuta.
Info tel 5620 0240.
www.taeblaauto.ee

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Kollektsionäär ostab ENSV koolilõ-
pumedaleid. Hind sõltuvalt tüübist
kuni 1500 eurot. Tel 550 2073.

Ostan vanaaegse sahtliga talulaua
ja toole. Tel 528 2330.

KOOLITUS
JAHITUNNISTUSE taotlemise kursused
Läänemaal algavad 15. aprillil kl 10
Käbi külalistemajas. Info kalev.soo-
talu@gmail.com või tel 502 0283.

KINNISVARA
OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Posti18,
Haapsalu.

Võtame müüki teie
KINNISVARA.

Kokkuleppel kliendiga
kohene väljaost.

ott@apslund.ee, tel 506 9600.

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD
ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

TEENUS
Õunapuude noorenduslõikus.
Tel 5861 0794.

Matusebüroost, Kooli 4, E–R 9–15,
matuseteenused: auto, puusärgid,
ristid, pärjad, kimbud, hauakivid ja
-plaadid. Tel 473 7210, 514 6239.
Matuseteenused Lihulas
tel 5373 0448.

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Vihmaveesüsteemide müük
ja paigaldusteenus. Tel 5347 7919.

Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus. Rauaeral-
dus, filtrite paigaldus. Tel 521 7415,
504 2999, www.baltipuurkaev.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Asrex OÜ teeb ehitus- ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Nõelravi Läänemaa haigla poli-
kliinikus. Näidustused: pea-, kaela-ja
seljavalu, lihasepinged, kolmiknärvi-
valu, näonärvihalvatus, unetus, äre-
vus, stress, bronhiaalastma, kõhukin-
nisus, menstruaalvalud, suitsetami-
sest loobumine. Eelregistreerimine
tel 503 2504.

Lõikan jakujundan viljapuid ning
marjapõõsaid. Soovijatel palun
ühendust võtta tel 5612 8777.

Viin ära teie majast, korterist ja
keldrist kodumasinaid, vana mööblit,
metalli, ehitusprahti jms. Lammutus-
tööd. Veoteenused. Tel 5802 9660.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus- jaremonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 58575060. www.lihulaehitus.ee.
Seoses kevade saabumisega alustan
viljapuude lõikamist. Teen ka hek-
ke ning vajadusel lõikan suuremaid
puid. Hind kokkuleppel. Töötan R–P
Helistada +372 5817 1670, Reio.

Helistada +372 5817 1670, Reio.

Teemantpuurimis-ja saagimistööd
ning lammutustööd Haapsalus ja
üle Eesti. Teeme avad Teie korteris-
se ja eramusse. Vastavad load töö-
de teostamiseks ettevõttel olemas.
Lammutustöid teostame ka suurtes
mahtudes. Kogemused alates aas-
tast 1998.Telefon 511 1373.
www.teemantpuurimine.ee;
duubeld@gmail.ee.

TÖÖPAKKUMINE
Vajatakse meessoostabitöölist, võib
ka osalise töökoormusega (loomad,
tehnika). Tel 5399 6830; 5190 2879.

Haapsalu Uksetehas
on puidust uksi ja aknaid

tootev ettevõte.
Otsime oma meeskonda
lukksepp-mehaanikut.

Tööülesanneteks on
puidutöötlemisseadmete ja
CNC-pinkide seadistamine,

remont ning hooldus.
Kandidaadilt eeldame:
• teadmisi mehaanikast,
pneumaatikast ja elektroonikast
• inglise keele oskust
• eelistatud on mehhatrooniku
haridusega kandidaadid
Pakume:
• stabiilset tööd
• konkurentsivõimelist palka
• häid töötingimusi

Palun saata CV e-aadressil
piret@uksetehas.ee.

Ehitusfirma Helm OÜ otsib oma ri-
dadesse töökaid ja kohusetundlikke
ehitus-ja abitöölisi. Saada oma CV
e-aadressil info@helm.ee. Kirjutage,
milliseid töid oskate hästi teha.

Kipsseinte ja ripplagede paigalduse-
ga tegelev ettevõte võtab tööle
eelarvestaja/juhiabi. Nõuded kan-
didaadile: hea arvutioskus (Word,
Excel, AutoCAD), täpsus, korrekt-
sus, hea suhtlemisoskus. Kasuks tu-
leb soome keele valdamine. Ettevõt-
te poolt tähtajatu tööleping, kindel
kuupalk, tööaeg E–R Lääne-Nigula
vallas asuvas kontoris.
Kontakt info@jussike.eu.

Töömahu suurenemise tõttu võtab
Laverna Puhastustööde OÜ tööle
puhastusteenindajaid. Info telefonil
+372 475 6874 E–R 10–16.

TÖÖOTSIMINE
Korralikud ehitajad ootavad tööpak-
kumisi. Korterite ja majade üldehi-
tustööd, plaatimine, krohvimine, ta-
peetimine, laminaatparketi paigal-
dus. Kõik pakkumised on oodatud.
Töö kiire ja korralik.
Tel 5617 1759.

METS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

LOOMAD

HAAPSALU LOOMAKLIINIK
Posti 5. E–R kl 10–18.

Pood E–R 9–18, L 10–14.
Tel 473 5566, 56945545.

Müüa Herefordi 2 tiinet lehma,
1 tiine mullikas ja 2 9kuust lehmikut.

Tel 5336 3326 või 476 4129.

MITMESUGUST
Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

REKLAAM

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30 (II korrus)
avatud E–R kl 8.30–17. Tel 473 7111, 473 7222,

e-aadress info@le.ee.

Kui Sul on probleem või pole
oma muret kellegagi jagada,

on Sul võimalus abi saada
LÄÄNEMAA

KRIISIABIKESKUSE
NÕUSTAMISKABINETIST

Kastani 7, 90508 Haapsalu.

Esmane psühholoogiline
nõustamine ja kriisiabi:

E–L – aeg kokkuleppel,
tel 515 9572.

Holistiline psühhoteraapia /

TRE – tel 515 9572.
TRE (Trauma Releasing

Exercises – trauma
vabastamise harjutused)

Kriisiabi tel – 5393 5121,
515 9572.

Esmane juriidiline õigusabi
E 10–12.

Info ja eelregistreerimine
tel 475 7555, 515 9572.

Meie koduleht
www.hot.ee/kriisiabikeskus/

Vähekindlustatud inimestele on
nõustamisel omaosalus

5 €; eriolukordade puhul tasuta
(KOV toetuse korral).

Soodushinnad on õpilastele,
pensionäridele.Väljaspool

vastuvõtuaega helistades jätke
oma teade ja tel nr

automaatvastajale 475 7555,
Teiega võetakse ühendust.

Avaldame sügavat kaastunnet
Toivole lasteperedega

vend
JAAN SITSI

surma puhul.

Saima ja Aivo ning
Aili ja Kalev

Avaldame kaastunnet
Vaarika Thombergile

venna
kaotuse puhul.

Lihula valla raamatukogu

Südamlik kaastunne
Tiinale, lastele ja lastelastele

abikaasa, isa ja vanaisa
ANTS KÕPU

surma puhul.

Naabrid Nurme 12a
4. sektsioonist

Mälestame
ANTS KÕPPU.

Sügavkaastunne
lesele ja tütardele peredega.

Sõbrad nooruspäevilt

ANTS KÕPP
Mälestame tublit ja töökat

naabrimeest ning avaldame
südamlikku kaastunnet

Tiinale abikaasa kaotuse puhul.

Majanaabrid Taeblast

Sandman Grupi AS
avaldab kaastunnet

Alvar Kallastele ja tema perele
isa

TÕNU KALLASTE
surma puhul.

Armas Reet Rüütel,
siiras kaastunne

kalli
isa

surma puhul.

Inna ja Marge

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb…

Avaldame sügavat kaastunnet
Leana Kivile kalli

venna
surma puhul!

Töökaaslased Ragn-Sellsist

Avaldame sügavat kaastunnet
Eve Pajule

ema
surma puhul.

Kaaside pered

Kõik seni on lapsed,
kui elavad emad,
ja saatuse poolest
rikkad on nemad.
Kõik seni on lapsed...

Sügavkaastunne
Serlile perega kalli ema

LEMMI TAMMESAARE
kaotuse puhul.

Läänemaa maaraamatukogu-hoidjad

Südamlik kaastunne
Serlile perega ema

LEMMI TAMMESAARE
surma puhul.

SutlepaVabaajakeskus

Südamlik kaastunne
Luulele, Helgile jaEvile

kalli õe
LEMMI TAMMESAARE

kaotuse puhul.

Südamlik kaastunne
Vaarikale vend

JAAN SITSI
kaotuse puhul.

Uno

Prk Pank jaKoppel

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee

Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus ja auto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topelt suuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 € kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee



VIIMANE VEERG Fotoprogramm kaitseb
võltsraha eest
Kolmapäeval esitles Eesti Pank Haapsalu lasteraa-
matukogus uue 50eurose kujundust ja turvaelemen-
te. Nagu ikka, oli sündmuspaigas ka Lääne Elu fo-
tograaf Arvo Tarmula. Kui Tarmula hiljem foto ar-
vutisse laadis ja seda fototöötlusprogrammis avada
püüdis, teatas programm talle, et rahatähtede foto-
sid pole lubatudavada. Fotol oli 50eurone lähivaates.

Eesti Panga sularaha- ja turvaosakonna juhataja
Rait Roosve selgitas, et vältimaks digitaaltehnoloo-
gia ja -tarkvara kasutamist pangatähtede võltsimi-
seks, on keskpangad kasutusele võtnud võltsimise
ennetussüsteemi.

„Selle on vabatahtlikultkasutusele võtnud riist-
ja tarkvaratootjad. Süsteemiga liitunud ametlikke
tarkvaraprogrammekasutades ei ole võimalikraha-
tähest tehtudpilti arvutiprogrammidega töödelda või
selle kujutist printida jakopeerida,” selgitas Roosve.

Lemmi Kann

ARVOTARMULA
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
4

Kuressaare
5

Tallinn
5

Rakvere
3

Haapsalu
5 Kullamaa

4
Virtsu

3

Narva
3

Rapla
4

Pärnu
3

Paide
3

Viljandi
3

Täna Läänemaal
Pilves ilm. Sajab lörtsi ja vihma. Pärastlõunal pilvisus hõreneb ja
saju võimalus väheneb. Puhub läänekaare tuul 2–8 m/s.
Õhutemperatuur on 3 kuni 5 kraadi. EMHI

Jõgeva
3

Tartu
4

öö päev
Pühapäev TeisipäevEsmaspäev

Räpina
4Valga

4
Võru

3

1…5°0°…7°-3°…7° Kolmapäev -4°…3°

muutlik tuul
3–10 m/s

loode-, läänetuul
5–11(15) m/s

muutlik tuul
5–12(15–18) m/s

edela-, läänetuul
3–12(16) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
oo oo REISI KAHELE HOLLANDISSE

VÕITIS AIVAR PAAT

Haapsalu Tarbijate Ühistu
kinkekaardid võitsid:

Eevi Kiiss
Helle Prinits
Anne Aamer
Sirje Kaskla
Helle Kanne
Margit Maid

Im Lääne Elu /
iii

W REISID
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Õnnitleme kõiki võitjaid, teiega võetakse ühendust.

LAANE ELU TELLIMINE;
1.Kodulehelt www.le.ee -> TELLIMINE
2. Toimetusest Posti 30, Haapsalu
3. Helistades telefonil 473 7222 REISID HAAPSALU

Haapsalu Tarbijate Ühistu

ffoime, £o££(i/
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